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Rok 2007 byl prvním rokem
pátého volebního období po tzv.
sametové revoluci.

Vzhledem k vítězství volební
strany ODS ve volbách v roce
2006 došlo ke kontinuálnímu
navázání činnosti z let minulých.
Vycházeli jsme opět z volebního
programu ODS doplněného pod-
něty ostatních členů zastupitel-
stva. Noví členové zastupitelstva
se aktivně zapojili do celkového
dění a poznali, že práce v zastupi-
telstvu není o laciných proklama-
cích, ale o odpovědném rozhodo-
vání. Lze konstatovat, že v zastu-
pitelstvu se opět podařilo vytvořit
pracovní atmosféru, založenou na
vzájemném respektu členů všech
politických uskupení, která vytvá-
ří předpoklady k racionálnímu
a dynamickému rozhodování, tolik
důležitému pro další rozvoj města.

Rok 2007 byl složitý v tzv. vyš-
ší politice – vytvoření nové vlády,
stabilizace práce ministerstev
a další jevy, které se promítají do
regionální a komunální politiky,

jsou podstatné pro vytvoření stra-
tegie města v daném období. Jed-
ná se hlavně o plánování akcí,
závislých na financování z vněj-
ších zdrojů.

Činnost zastupitelstva byla
dána prioritami, které byly vyhod-
noceny v průběhu ledna a února
r. 2007 a byly zařazeny i do schvá-
leného rozpočtu v březnu. 

Jednak se dokončovaly akce
z průběhu roku 2006 a připravo-
vala se realizace prioritních akcí
pro rok 2007. Startování těchto
akcí bylo dáno finančními mož-
nostmi a dokumentační připrave-
ností. Výčet všech investičních
a neinvestičních akcí je vyjádřen
v celkovém přehledu v dubnovém
čísle Zpravodaje Benátecka na
straně 5. 

Ve stručném komentáři lze
jenom říci, že všechny akce zapa-
dají do celkové strategie města
a řešení konkrétní problematiky.
Upřednostnění některých akcí
(příjezdová cesta do bývalého
VVP Kbel a rekonstrukce ulice

Ořechová) způsobila možnost zís-
kání dotací. 

Oprava komunikací po povod-
ních v Olšinách je prvním z proti-
povodňových opatření, o které
město usiluje. Je zpracována pří-
pravná dokumentace, která pro-
chází hodnocením na MZ. Pokud
uspějeme, mělo by navazovat další
opatření v hodnotě několika desí-
tek milionů Kč.

Nosnými akcemi byly akce ve
školství. Na tyto akce nebyly zís-
kány žádné vnější zdroje. Vybudo-
vání nové třídy při MŠ Jizerka
a oprava „staré pošty“ na DDM
byly součástí akce “kulový blesk“
(akce půdní vestavba byla již
v roce 2006 v ZŠ Pražská). Získa-
li jsme další kapacitu pro 20 dětí
v MŠ, kulturní prostředí pro
mimoškolní zájmovou činnost
v KDM i prostor pro činnost lout-
kového souboru „Rolnička“
(náhrada za objekt bývalých
lázní). Dalšími velkými a potřeb-
nými akcemi bylo zateplení fasá-
dy, výměna oken a rekonstrukce

střechy v MŠ Jizerka a vybudová-
ní a vestavba nového šatnového
bloku v ZŠ Husovo náměstí.

Významné práce proběhly na
opravách kulturních památek
s přípravou na generální opravu
zámeckého parku.

V oblasti životního prostředí
jsou zajímavé akce vybudování
staronové cesty k Sedlci, navazují-
cí na tradici krajinotvorných
prvků. Začaly rovněž práce na
vybudování sběrného dvora ve
Kbele, vycházející z koncepce
odpadového hospodářství ve měs-
tě i kraji. Nejdůležitější akcí však
je bezesporu zahájení prací na
odkanalizování zbytku Benátek
(ulice V Olšinách, Pod Brdy, Pic-
kova) a městské části Dražice.
Tato akce probíhá v rámci projek-
tu Mladoboleslavsko a pro Benát-
ky nad Jizerou přináší náklady cca
73 mil Kč, z toto 64 % z tzv. uzna-
telných nákladů hradí EU. Akce je
řízena společností VaK Mladá
Boleslav, která hradí i některé ne-
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ZPRÁVA O PLNĚNÍ VOLEBNÍHO PROGRAMU ZA ROK 2007

Maminkám 
ke květnovému svátku
přejeme vždy plnou
náruč štěstí a lásky

jejich dětí.

Letošní Prvomájový jarmark návštěvníkům
opět nabídl i historické stánky, atrakce a sou-
těže pro děti, jízdu historickým hasičským
vozidlem Magirus, jízdu na ponících, výstavu
modelů letadel benáteckých modelářů, tradič-
ní výstavu cenných strojů místního Veteran
car clubu a spoustu dalšího. Letošní rok se
v programu představili žáci tanečního oboru
Základní umělecké školy J. A. Bendy, Divadýl-
ko na dlani s vtipným „Turnajem o pannu
Annu“ a Jan Frumar s Janou Doležalovou.
Všem účinkujícím bychom rádi poděkovali 
za skvělé výkony i přes počáteční nepřízeň
počasí.
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uznatelné náklady. Akce bude
proti původnímu plánu ukončena
o půl roku dříve a limituje rekon-
strukci povrchu komunikace včet-
ně chodníku v ulici Pickova.
Vzhledem k tomu, že ve smlouvě
o dílo se společností SKANSKA
je proplácení faktur povoleno se
lhůtou jednoho roku, částka za
práce v roce 2007 se objeví ve vý-
dajích až v srpnu 2008. Tato akce
je jednou z prioritních akcí celého
volebního období a bude v praxi
znamenat kompletaci infrastruk-
turních sítí ve městě, kromě nepří-
stupných částí a částí s neúměrný-
mi náklady na jednoho obyvatele.

Vzhledem k přílivu evropských
peněz v letech 2007 – 2013 v rám-
ci operačních programů spravova-
ných ministerstvy i regionálního
operačního programu připravuje
město projekty do soutěží o získa-
ní podpory z těchto zdrojů.

Jako podpůrné dokumenty pro
tuto soutěž zpracovává město stra-
tegický plán i plán komunitní.
Zastupitelstvo rozhodlo o vytvoře-
ní odborných skupin dle jednotli-
vých řešených oblastí. Tyto skupi-
ny jsou tvořené místními, situace
znalými členy. Celkové zastřešení
a zpracování dle obecných poža-
davků zajišťuje vybraná odborná
firma. Tyto materiály schválí Rada
města i Zastupitelstvo města. 

Z připravovaných projektů už
v rámci OPŽP (Operační program

životního prostředí) uspěly projek-
ty na úsporu energií – zateplení
panelového pavilonu ZŠ Pražská
a zateplení Městského centra kom-
plexní péče. Realizace proběhne
v roce 2008.

Z připravovaných projektů jsou
nejdále projekt „Rekonstrukce Hu-
sova náměstí“ a projekt na vybu-
dování nové cyklo a in-line stezky
na tělese bývalé vlečky z Benátek
nad Jizerou na Chrástecký dvůr. 

Při úpravě komunitního plánu
bylo jedním z požadavků výstupů
vybudování Klubu důchodců.
Přímá reakce vedla k vybudování
společenských prostor pro Klub
důchodců v budově bývalého
internátu, který zároveň slouží
v dopoledních hodinách matkám
s dětmi. Prostory jsou využívány
i jinými organizacemi. Bylo tak
docíleno soustředění sociálních
služeb do jedné části města, kterou
lze dopravně obsluhovat.

Kromě evropských fondů po-
chopitelně hledáme vnější zdroje
financí z fondů státních i regio-
nálních. Z plnění rozpočtu v roce
2007 je vidno, že v loňském roce
byly čerpány dotace ve výši cca
24,3 mil. Kč, z čehož je cca 7,3
mil. Kč dotací povinných. Ostatní
dotace byly získány ze zdrojů stát-
ních a krajských jako účelové.
Tyto dotace byly využity jak na
akce investiční, tak i na opravy
i na podporu akcí společenských.
Město si vytváří průběžnou fi-

nanční rezervu na spolufinancová-
ní akcí, které jsou dotovány pouze
do určité výše a získání dotací je
solventností partnera podmíněno.
Využití dotací – viz ZB. č. 4/08.

Vlastní plnění rozpočtu za rok
2007 vykazuje přebytek cca 
21,6 mil. Kč. Část je připravena
k financování probíhajících akcí
tak, aby nebyl narušován provizor-
ní rozpočet do schválení definitiv-
ního rozpočtu v březnu. Část je
připravena ke spolufinancování
akcí získaných ze soutěží o evrop-
ské peníze (zateplení ZŠ Pražská
a Městského centra komplexní
péče a eventuální rekonstrukce
Husova náměstí). Nový rozpočet
je připraven tak, aby akceptoval
prioritní akce na r. 2008.

Samostatnou kapitolou města
je dopravní infrastruktura – stav
komunikací a chodníků. Je to
kapitola, která nás velmi trápí
i vzhledem k tomu, že zpoplatně-
ním silnice I/10 podstatně vzrostl
počet kamiónů projíždějících po
průtažných komunikacích 2. třídy.
V roce 2007 byly zadány doku-
mentace na rekonstrukci komuni-
kací II/610 (Pražská) včetně chod-
níků a na komunikaci II/272 (Pic-
kova) rovněž včetně chodníku.
Bude se jednat o složité rekon-
strukce a tím, že budou budovány
opěrné zdi, i o velmi drahé rekon-
strukce. Připravujeme smlouvy se
Středočeským krajem o vzájemné
spolupráci. Časové horizonty pro-

váděných prací jsou konec roku
2008 až rok 2010.

Na úrovni Středočeského kraje
se řeší i tzv. sestupná komunikace
od motorestu Tempo na komuni-
kaci III/27212 ke skládce. Zastu-
pitelstvo Středočeského kraje roz-
hodlo o možnosti vyvlastnění
pozemků, potřebných pro stavbu.
V současné době firma CR-Project
provádí poslední pokus o dohodu
s vlastníky. Pokud se s některými
nedohodne, bude přistoupeno
k vyvlastnění. Zde se jedná o slo-
žitý proces, jinak stavba je doku-
mentačně plně připravena.

Místní komunikace jsou po-
stupně opravovány dle schválené
pasportizace.

Celkově lze hodnotit rok 2007
jako rok bez významných výkyvů.
Byl zachován standard společen-
ského života, včetně podpory spol-
ků i dotacemi města v oblasti soci-
ální a kulturní. Město začalo
razantně řešit problematiku dluž-
níků exekucemi a v tomto trendu
hodlá pokračovat. Informovanost
občanů probíhala na úředních des-
kách, webových stránkách města
i prostřednictvím Zpravodaje
Benátecka. Vzhledem k tomu, že
rok 2007 byl rokem nástupu do
nového volebního období, bude
hlubší analýza celkové činnosti
provedena k polovině volebního
období, tj. za rok.

Jaroslav Král
starosta města

Z P R ÁV Y  Z  B E N Á T E C K É  R A D N I C E
Dva negativní jevy
Vá ž e n í  o b č a n é ,

v posledním období se v na-
šem, jinak slibně se rozvíjejícím
městě, výrazně projevují dva
negativní úkony.

Za prvé je to problém obecné
bezpečnosti ve městě, projevující
se nežádoucími aktivitami – naru-
šováním nočního klidu a vandalis-
mem. Za druhé je to zvýšený prů-
jezd kamiónů městem. 

První problém vyvolává opráv-
něnou odezvu mezi občany. Vede-
ní města se touto problematikou
intenzivně zabývá. Instituce města
jsou konstituovány tak, aby vytvá-
řely rozvoj infrastruktury a pod-
mínky pro příjemné žití ve městě.
K ochraně veřejného pořádku
a bezpečnosti je státem zřízena
policie. Města mohou v případě
potřeby zřizovat i policii měst-
skou. A zde jsme u jádra problé-
mu. Má město nést na svých bed-
rech neschopnost státu zajistit
bezpečnost? V jaké velikostní
kategorii měst je zřízení městské
policie aktuální?

Město Benátky nad Jizerou se

svými necelými 7 000 obyvateli je
v nejnevýhodnější daňové příjmo-
vé kategorii (má nižší daňové příj-
my na obyvatele, než malé obce
do 1500 obyvatel, za které zajišťu-
je některé, např. zdravotní a so-
ciální služby, a město nad 10 000
obyvatel). Město doplácí ze svých
příjmů na výkon státní správy.
Město zřizuje školská, kulturní,
zdravotnická a sportovní zařízení,
která využívají bezplatně i občané
malých obcí. Máme štěstí, že
v našem městě sídlí služebna Poli-
cie ČR.

Jak řešit složitou bezpečnostní
situaci? 

a) Prevencí. Kromě výchov-
ných prostředků se ve větších
městech projevují jako účinné
bezpečnostní kamery. Musí však
být průběžně sledovány, což se
u našich, zatím dvou nainstalova-
ných kamer, neděje. Chceme
instalovat další kamery v problé-
mových oblastech tak, aby byl
přehled o situaci ve městě. Zajistit
sledovanost kamer s tím, že v pří-
padě zjištění trestné činnosti bude
upozorněna Policie ČR.

b) Vytipováním problémové
skupiny osob, které trestní činnos-
ti způsobují. Zvýšenou činností
policie pak bude skupinu elimino-
vat. Znamenalo by to výrazně
zlepšenou spolupráci s Policií 
ČR. 

c) Zřízením městské policie. 
Problémy zřízení městské poli-

cie: 
1. Nákladovost. Při předpoklá-

daném počtu 10 policistů jsou
náklady na zřízení městské policie
cca 10 mil. Kč a roční náklady cca
4,5 – 5 mil. Kč. S tím souvisí i fi-
nancování této složky. Zřízení par-
kovacích automatů tak, aby ales-
poň částečně  byla činnost policie
financována z vlastních zdrojů.
Pochopitelně by musely být ome-
zeny finance na podporu školství,
kultury, sportu a celkového rozvo-
je města. 

2. Kvalita policejního sboru –
víme, že v současném období lze
jen velmi těžko sehnat plnohod-
notné policisty při vysoké míře
zaměstnanosti v regionu.

3. Míra účinnosti městské poli-
cie proti závažnějším trestním

činům (krádeže aut, drogy, další
majetková trestní činnost atd.).

4. Určité omezení činnosti
České policie, která by se podvě-
domě spoléhala na činnost měst-
ské policie.

Určitě vyvstává otázka: Je si-
tuace opravdu tak horká, aby
v sedmitisícových Benátkách
sloužilo 22 policistů (12 státních
a 10 městských)?

V současné době se Rada
města rozhodla, že zmapuje situa-
ci ve městech s městskou policií.
Dále vyvolá jednání na MV ČR
o bezpečnostní situaci v našem
regionu. Rovněž se připravuje
dokumentace pro instalaci dalších
bezpečnostních kamer. Rádi bude-
me znát reakci občanů k této otáz-
ce. Respektujeme a zabýváme se
názory konstruktivními, neano-
nymními.

Zvýšený průjezd kamionů měs-
tem – je to reakce na zavedení
poplatků na dálnicích a rychlost-
ních komunikacích. Benátky mají
nevýhodnou polohu, neboť jsou
protínány průtahy silnic většinou
2. třídy, které jsou pro řidiče ka-
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miónů trasově výhodné. Tuto
otázku se snažíme řešit na úrovni
kraje. Průjezdu kamionů zatím
zabránit nemůžeme. Chceme však
instalovat další radary, které
budou snímat kromě rychlosti
i četnost projíždějících vozidel.
Chceme podporovat zákonnou ini-
ciativu na vytvoření nových záko-
nů omezujících průjezd kamiónů
obcemi (zpoplatnění silnic 2. a
3. třídy, vymezení kamionových
tras atd.). Připravujeme se Středo-
českým krajem i opravy hlavních
průtahů (ulice Pražská a Pickova).
Termíny rekonstrukcí jsou vázány
na vytvoření a projednání technic-
ké dokumentace. Reálné termíny
jsou do konce roku 2008. Vysou-
těžení a následná realizace staveb
se předpokládá do roku 2010.
V současné době se pracuje i na
vykoupení pozemků pro sestup-
nou komunikaci od motorestu
Tempo na silnici vedoucí ke sklád-
ce. Pokud nebude docíleno doho-
dy o vykoupení pozemků, dojde
k jejich vyvlastnění. Zde nejde ter-
mín realizace přesně určit, neboť
je závislý na termínu získání
pozemků pro stavbu do majetku
Středočeského kraje. Jinak je stav-
ba připravena jak po stránce tech-
nické dokumentace, tak i finanční-
ho zabezpečení. 

Vážení občané, 
výše zmíněná problematika je

v současné době problematikou,
kterou musí řešit mnoho měst
a obcí. Snažíme se získávat po-
znatky z našich měst, ale i ze
zahraničí, kde se podobným vývo-
jem už prošlo. Nechceme řešit
problémy povrchně a populistic-
ky, neboť jejich odpovědné řeše-
ní je důležité v dalším životě
města.

Jaroslav Král 
starosta města

Výchovně preventivní radary
v našem městě

Poslední dobou došlo v Benát-
kách nad Jizerou k velkému nárů-
stu osobní a nákladní automobilo-
vé dopravy. Příčinou tohoto stavu
je  nárůst osobních automobilů
a zavedení dálničních mýt. Kolem
našeho města prochází rychlostní
komunikace R 10, kde je zavedeno
mýtné. Řidiči nákladních automo-
bilů, kteří by měli mýto platit,
využívají raději komunikace ve-
doucí centrem města a tím se pla-
cení mýtného vyhnout. Jedná se
o komunikace II. třídy číslo 610
směr Praha – Mladá Boleslav, 272
směr Lysá nad Labem – Mělník
a dále komunikaci III. třídy směr
Lipník a Straky, kde je vybudová-
na v blízkosti města velká skládka
odpadu, jak komunálního, tak prů-
myslového. Řidiči automobilů
jezdí často bezohledně a rychleji,
než povolují předpisy pro provoz

vozidel v obci. Často ohrožují
svou jízdou obyvatele města
a hlavně děti, docházející do bená-
teckých základních škol.

Město Benátky nad Jizerou se
proto rozhodlo umístit na tyto spá-
dové komunikace do města tři vý-
chovně preventivní radary a dopl-
nit je zároveň o tři radary statistic-
ké. Výchovně preventivní radar
ukazuje projíždějícím řidičům
aktuální rychlost. Většina řidičů
reaguje okamžitým snížením své
nepřiměřené rychlosti. Radar za-
znamenává všechny dopravní pro-
středky za určité období a pomocí
PC pak lze data vyhodnotit. Rada-
ry statistické jsou přístroje, které
umí změřit i délku vozidel a tím
rozlišit čtyři kategorie vozidel –
jednostopá, osobní, nákladní
a nákladní s vlekem. Tato statisti-
ka může zároveň sloužit institu-
cím, kteří se statistikou zabývají.

Jeden radar již město vlastní
(dar od Středočeského kraje), je
umístěn na komunikaci 610 směr
od Mladé Boleslavi a již je vidět
přínos tohoto zařízení. 

Celková cena za pořízení výše
uvedeného zařízení je ve výši
429 585 Kč. Město Benátky nad
Jizerou uhradí ze svého rozpočtu
20 % celkové částky, 80 % bude
pokryto získaným grantem Stře-
dočeského kraje.    

Město Benátky nad Jizerou se
rozhodlo pro instalaci výchovně
preventivních radarů doplněných
o radary statistické v zájmu celko-
vého zlepšení dopravní situace ve
městě a v zájmu zvýšení bezpeč-
nosti občanů. Předpokládaným
termínem realizace je druhé čtvrt-
letí roku. 

Rekreační zařízení města 
v Kytlici

Město Benátky nad Jizerou
pronajalo od 1. dubna 2008 re-
kreační zařízení Penzion Carbo
v Kytlici. Nový nájemce má
v úmyslu co nejdříve rekreační
zařízení zprovoznit. 

Podrobné informace a kontakty
na nového nájemce budou zveřej-
něny ve Zpravodaji Benátecka
a na webových stránkách města.

Rekonstrukce střechy družiny
V dubnu proběhlo výběrové

řízení na rekonstrukci střechy dru-
žiny v areálu zámku. Byly oslove-
ny tři firmy, nabídku podaly jen
dvě. Jako lepší byla vyhodnocena
nabídka firmy GEO-ING Jihlava,
jejíž nabídková cena je 2 592 633
Kč s DPH a doba provedení stav-
by 75 dní.

Se stavbou se bude muset začít
již v květnu, aby byla družina při-
pravena 1. září na příchod prvňáč-
ků.

Současně se stavbou střechy
budou z přilehlého skladu vedle

družiny zřízeny veřejné toalety
pro návštěvníky zámku i náměstí.

Sportovec roku 2007
Výtěžek z dobrovolného vstup-

ného na slavnostním vyhlášení
výsledků ankety Sportovec roku
2007 darovalo Město Benátky nad
Jizerou Centru 83, poskytovateli
sociálních služeb v Mladé Bole-
slavi.

Zateplení domu pro MěCKP 
a budovy ZŠ Pražská

Státní fond životního prostředí
v rámci Operačního programu
Životní prostředí schválil poskyt-
nutí podpory na akce: 

„Zateplení domu pro seniory
v Benátkách nad Jizerou“ ve výši
2 300 648 Kč, celkové výdaje akce
jsou 3 300 000 Kč. Akce zahrnuje
zateplení obvodových stěn a vý-
měnu nevyhovujících okenních
a dveřních výplní. 

„Zateplení základní školy
v Benátkách nad Jizerou“ (ZŠ
Pražská) ve výši 3 666 082 Kč,
celkové výdaje akce jsou ve výši
5 955 000 Kč. Akce zahrnuje
zateplení obvodových stěn a vý-

měnu nevyhovujících okenních
a dveřních výplní. 

Po výběru dodavatele a předlo-
žení všech nezbytných dokladů
bude podepsána smlouva o podpo-
ře. Zahájení stavby se přepokládá
v letních měsících.

Mladoboleslavsko – čištění 
a odkanalizování odpadních
vod „Benátky nad Jizerou, 

Dražice – dostavba kanalizace“
Zhotovitel: sdružení společnos-

tí VCES – SKANSKA: MLADO-
BOLESLAVSKO

Správce stavby: sdružení VOD-
KA a VRV

V ulici u Jizery na Dražicích
byly dokončeny práce na jednotli-
vých domovních přípojkách a byla
zahájena konečná úprava komuni-
kace. V rámci úpravy dojde k po-
ložení asfaltového koberce.
U mostu přes Jizeru pokračují
práce na čerpací stanici odpadních
vod č. 2 a pokládce hlavního kana-
lizačního řadu v této ulici směrem
k jezu. Další práce probíhají
v lokalitě Na Štěpnici, kde po
položení hlavního kanalizačního
řadu pokračují práce na jednotli-

Mladoboleslavsko – čištění a odkanalizování odpadních vod „Benátky
nad Jizerou, Dražice – dostavba kanalizace“.  Začátkem dubna byly
zahájeny práce na pokládce hlavního řadu na komunikaci vedoucí od
dražického mostu, pod hradem k lokalitě Nové Benátky – na snímku část
komunikace pod hradem. Foto: MěÚ

Rekonstrukce komunikace v ulici Ořechová – v průběhu měsíce dubna
probíhala, kromě jiných prací, výměna stávajícího veřejného osvětlení

Foto: MěÚ
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vých domovních přípojkách.
Začátkem měsíce byly zahájeny
práce na pokládce hlavního řadu
také na komunikaci vedoucí od
mostu ve směru na Benátky a Zdě-
tín. Vzhledem k tomu, že hlavní
kanalizační řad je pokládán na
kraji komunikace, dochází tak
k omezení dopravy v tomto úseku.
Práce probíhají také v objektu DZ

Dražice, kde došlo k položení
hlavního řadu. V měsíci květnu se
v areálu rozeběhne výstavba čer-
pací stanice odpadních vod
a dojde k realizaci výstavby jed-
notlivých přípojek.

V Benátkách v ulici V Olšinách
probíhaly dokončovací práce na
komunikaci a v okolí čerpací sta-
nice.

Rekonstrukce Ořechová ulice 
– rekonstrukce asfaltového

koberce, komunikace pro pěší
a parkovacích stání

Zhotovitel: ZETEZA s.r.o.,
Dolní Bousov

V měsíci dubnu probíhaly
dokončovací práce na oplocení
u mateřské školky. Byl zabudo-
ván betonový základ, na který

bude přimontován nový dřevěný
plot. V rámci terénních úprav
bylo  po celé délce ulice prove-
deno urovnání a zároveň osetí
terénu. Dále pokračují také
práce na výměně stávajícího
veřejného osvětlení. 

MěÚ Benátky nad Jizerou

B e n á t e c k ý  P r v o m á j o v ý  j a r m a r k
Je tu zase první máj. Tentokrát jsme se probudili do deštivého dne, po

dlouhé době zase na jarmark prší. Stánkaři jsou sice na svých místech, ale
zamračeně pozorují oblohu, organizátoři honem přehodnocují svoje
plány a přizpůsobují program na náměstí „mokré variantě“. 

I program na ote-
vření sezóny muzea
je na vážkách – bude 
se muset přizpůsobit
a místo tanečku 
na našem krásném
a prostorném nádvo-
ří se děti ze Základ-
ní umělecké školy 
J. A. Bendy stěsnají
do prostoru v průjez-
du? Naštěstí ne, po
desáté hodině se pře-
ce jen trochu vyčasí
a přestává pršet. Děti
sice na náměstí mu-

sely vystoupit v podloubí, ale v zámku už se rozprostřely na nádvoří.
Dvěma krátkými, ale velice dojemnými tanečky, uvádějí výstavu historic-
kých kočárků v Muzeu Benátky. Po přivítání přítomných panem ředite-
lem Muzea Mladoboleslavska PhDr. Luďkem Benešem a krátkém poví-
dání sběratelky kočárků a autorky výstavy paní Miloslavy Šormové se
návštěvníci mohou konečně jít pokochat na výstavu samotnou. Z úst vět-
šiny zní – tenhle kočárek jsem měl(a) já, nebo tenhle měla moje mamin-
ka… Je to velice příjemné vidět, že mají návštěvníci ke kočárkům i svůj
vlastní přístup. I obrazy akademické malířky Marcely Urubové sklízejí
pochvalná slova. 

Nezbývá než popřát Muzeu hodně návštěvníků, aby energie vyvinutá
na přípravu výstav nebyla marná a návštěvníkům popřát hezké zážitky.
Za skvělý nápad a přípravu programu vernisáže děkujeme paní učitelce
ZUŠ J. A. Bendy Lence Kudlové, dětem tanečního oddělení za obětavé
vystoupení v chladném počasí a za uspořádání průvodu po náměstí děku-
jeme divadelnímu souboru Hvězdička pod vedením Ing. Jana Tichého.
A já osobně chci poděkovat mým kolegyním, které nejen že připravily
roztomilé občerstvení na vernisáž samotnou, ale také připravily celé
muzeum na letošní provoz.

Jana Vernerová, Muzeum Benátky
Průvod dětí s kočárky zval na vernisáž výstavy
Muzea Benátky.

Sběratelka kočárků paní Miloslava Šormová pro vás připravila skutečné
skvosty. Kdo si je nestihl prohlédnout, má možnost tak učinit až do 
31. října…

Fota na str. 1 a 4 Monika Gürtlerová a Emilie Jeřábková
Malé tanečnice ze Základní umělecké školy J. A. Bendy při vystoupení na
vernisáži výstavy „Kočárek a dítě“ instalované v Muzeu Benátky. 

Pan Josef Janda se jako každoročně postaral o
výstavu historických motocyklů. A bylo se na co
dívat…

Letošního jarmarku se zúčastnil i Keramický
ateliér U Matouše 

Turnaj o pannu Annu v podání Divadýlka na
dlani bavil kolemjdoucí
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NÁVŠTĚVA HRUSIC

PROJEKT VODA

Krajské kolo dějepisné olympiády
Ve středu 19. března se na Kladně uskutečnilo krajské kolo dějepisné

olympiády. Naši školu reprezentovali Vláďa Slušný a Tomáš Nejedlo.
Oba žáci postoupili do krajského kola po výborných výsledcích v okres-
ním kole, které se konalo v Mladé Boleslavi. V časných ranních hodinách
se spolu s panem učitelem Králem sešli na Burze a do Kladna dorazili
před devátou hodinou. Téma letošního ročníku zní: Osobnosti české 
a moravské kultury od národního obrození do konce 1. republiky.  Zadá-
ní písemného testu nebylo vůbec jednoduché, přesto se s ním oba žáci
úspěšně popasovali a dosáhli nečekaného úspěchu – postupu do republi-
kového finále!!! Tomáš skončil třetí a Vláďa krajské kolo dokonce vyhrál!
Oběma putuje velká gratulace a přání hodně úspěchů na republikovém
kole. Zvláštní poděkování patří také panu učiteli Královi, který se
s oběma úspěšnými reprezentanty naší školy zodpovědně připravoval,
což také nakonec přineslo sladké ovoce. Tomáš Nejedlo

Dodatek k výborným výsledkům:
Krajské kolo německé olympiády – M. Musílková – 5. místo
Krajské kolo anglické olympiády – V. Slušný – 4. místo
Okresní kolo v recitace – P. Hojná – 1. místo

Republikové kolo přespolního běhu
V sobotu 5. 4. se v Jablonném v Orlických horách konal republikový

přespolní běh jednotlivců. Trať byla mírně zvlněná a ve spirálách stoupa-
la do kopce. Počasí nám přálo, ale i přesto byly úseky tratě rozbahněné.
Ze začátku při rozcvičování jsem ještě byla v pohodě, ale jak se blížila
doba mého startu, tak jsem hodně znervózněla. První jsem běžela menší
okruh 500 m a pak větší 1000 m, který stoupal do táhlého kopce. Když
jsem dobíhala, asi 50 m před cílem  jsem musela ještě překonat rozbah-
něný trávník. Měla jsem toho plné zuby a chtěla se vším praštit. Až pak
jsem se dozvěděla, že jsem doběhla na 11. místě. Moje tretry už nevypa-
daly jako nové, ale jako sto let nemyté. Nedívali jsme se na zbytek závo-
du jiných kategorií, ale jeli jsme domů. Se svým umístěním jsem ale moc
spokojená. Linda Kubová

Návštěva městského úřadu
Dne 8. dubna 2008 jsme navštívili Městský úřad v Benátkách nad

Jizerou. Vyšli jsme ze školy 9:45 hodin, společně s námi šla třída 6. A,
paní učitelka Koťátková a pan učitel Král. Celou prohlídku vedla zaměst-
nankyně úřadu paní Marie Khýnová. Začali jsme ji ve velké zasedací
místnosti. Zde nám paní Khýnová pověděla zajímavé věci např. na co se
obory rozdělují, kam jít, když si chceme udělat občanský průkaz nebo
pas, poplatky za pejsky a co se stane, když nezaplatíme, že všechny školy
patří pod městský úřad, a když chce škola něco opravit nebo uhradit,
musí sem zajít její zástupce. Nejvíce mě překvapilo, že se zde mohou
vyřešit menší přestupky např. parkování na trávníku, neshody mezi sou-
sedy. Poté jsme se šli podívat do informačního centra, kde nám ukázali,
co si zde můžeme zakoupit, jak pracovat s místním internetem. Po pouč-
né prohlídce jsme se zpátky vrátili do školních lavic. Tato prohlídka na
nás udělala dobrý dojem a dozvěděli jsme se plno nových informací.
Všem z MĚSTSKÉHO ÚŘADU moc děkujeme, že si na nás udělali čas
a vše nám vysvětlili.

Michaela Dingová, 6. B

Foto poskytla ZŠ Pražská
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NÁRODNÍ MUZEUM

Den Země
Na konci dubna se připomíná Den Země, mezinárodní svátek naší pla-

nety, ekologie a ochrany životního prostředí. V rámci kampaně, která při
této příležitosti probíhala v řadě míst České republiky, mohli občané zís-
kat informace nejen o chráněných druzích a přírodních zajímavostech,
ale také o třídění odpadu a nakládání s vyřazenými elektrospotřebiči.

Den Země poprvé oslavili před více než 30 lety američtí studenti.
První akce Earth Day se v roce 1970 zúčastnilo na dvacet milionů obča-
nů USA. K oslavám a akcím u příležitosti tohoto svátku se letos připoji-
lo 4500 skupin z více než 180 zemí světa. Od roku 1990 slavíme Den
Země i u nás v České republice. Koordinací aktivit ke Dni Země se na
mezinárodní úrovni zabývá organizace Earth Day Network se sídlem
v americkém Seattlu (www.earthday.net).

Také na naší škole jsme se chystali připomenout si Den Země různý-
mi činnostmi, které opakujeme již tradičně několik let. 

Většinou nám v uplynulých letech počasí přálo, jenže zrovna letos,
kdy jsme se my deváťáci nejvíce těšili, protože naším úkolem bylo připra-
vit ekologickou soutěž pro žáky prvního stupně, čemuž jsme se svědomi-
tě týden věnovali, probudili jsme do pošmourného dne s neustávajícím
lijákem. Zrušena byla nejen tato akce, ale i sázení stromků v Okrouhlíku
pro šesté ročníky. Museli jsme tedy nastoupit bez knih, sešitů a jiných
pomůcek do školy a paní učitelky pro nás musely vymyslet odpovídající
program. Pouze sedmé třídy a osmá třída navštívily skládku, jak to bylo
původně v plánu. Na rozdíl od předchozích roků, kdy žáci po úvodní
besedě skládku procházeli, letos sedmáci a osmáci skládkou projížděli
autobusem. 

Snad příští rok bude lépe, ale to nás již Den Země na této škole neza-
stihne.

Žáci 9. A, ZŠ Husovo náměstí

Den v Zoo
zítra jedem do zoo,
bude sranda jo ho ho.
Uvidíme slony, hady,
vyfotíme na počkání.
Snad jen bude zítra hezky,
vezmeme si nové kecky.

Už je středa, konečně,
strachujem se zbytečně.
Slunko svítí, kvete kvítí,
mraky už se nehoní.
Ondra bojí se teď tiše,
na ruku si něco píše.
Letí nad ním opice,
teď se bojí nejvíce.
Strachuje se velice:
,,Sebere mě opice!
Ségra Moja do mě hučí
Svoji houpačku mi pučí
Nemám na ni náladu
nakopnu ji zezadu“

Teď opice prolétla,
jen co Ondru zahlédla,
Už se po něm sápe,
Ondra už vše chápe.

Jdeme radši od opic,
zastavíme u hrošic.
Potom dále ke slonům,
a pak zase k lemurům.
Nakonec se najíme,
a Pavla tam poznáme.
Vyprávěl nám o bohu,
ukázal nám bramboru.

Tak a už je konec dne,
teď už domů jedeme.
Ondru jsme nám zachránili,
suvenýry zakoupili.
Tak zas někdy, čau!
Karolína Winterlingová, 8. A,

ZŠ Husovo náměstí

PRAHA

Praha gotická Foto poskytla ZŠ Pražská
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KVĚTEN V BENÁTECKÉM KLUBU
DĚTÍ A MLÁDEŽE

KDM Benátky nad Jizerou, e-mail: benatky@ddm-mb.cz 

9. 5. Friday’s club
19.30 Odvaha. Řekneme-li o někom, že je odvážný, většinou nás

napadne nějaký filmový hrdina nebo člověk, který se nebo-
jí riskovat. Odvaha ale není vždy spojena s překonáváním
nebezpečí, často ji potřebujem v úplně všedních situacích

10. 5. Flétny pro malé i velké
14.30–16.00 Nikdy není pozdě zkusit něco nového. Přijďte se naučit

základům hry na zobcovou flétnu, hraní jednoduchých pís-
niček. Vše zábavnou formou.
Info: Pavlína Smutná, tel. 326 362 616, 724 985 140

Cena: 40 Kč
16. 5. Šperky z korálků

15.00–17.00 Chcete se naučit navlékat korálky a vyrobit si z korálků
vlastní šperk? Jsme připraveny vám poradit. 
Přihlášky do 13. 5.
Hana Mašková 326 362 616 nebo 724 985 156

Cena: 120 Kč
16. 5. Friday’s club
19.30 Free pátek – Petanque, pink- pong, muzika.
23. 5. Friday’s club
19.30 KEŇA - fotografie a vyprávění RNDr. Štiftera

sobota 31. 5. Friday’s club
19.30 Pomoc při úklidu hvězdárny, promítání filmů, buřty, pozo-

rování noční oblohy (dle počasí). 
Info: Pavlína Smutná, tel. 326 362 616 Vstup zdarma

1. 6. Z pohádky do pohádky
15.30–17.00 Průběžný start 15.30–16.00 u KDM. Oslavme společně

svátek dětí cestou plnou pohádek, pohádkových postav a
pohádkových úkolů. 
Info: Pavlína Smutná, tel. 326 362 616 Cena: 40 Kč

CO NOVÉHO V KLUBU DĚTÍ 
A MLÁDEŽE

V klubu byl pod vedením Milady Trnkové úspěšně otevřen nový 
tříměsíční pohybový kurs – Cvičení pro nejmenší děti od 3 let. Deset dětí
se zde věnuje pohybovým aktivitám při zábavných hrách a soutěžích.
Úspěšně se také rozvíjí spolupráce s místními mateřskými školami, které
využily nabídku dopoledního programu v keramické dílně KDM. Pod
odborným vedením Hany Maškové se seznamují se základními postupy
práce s keramickou hlínou. Část třídy vždy v keramické dílně tvoří, druhá
část má možnost hrát si v přilehlé herně s hračkami, případně se věnovat
jiným výtvarným aktivitám. V rámci tohoto nového projektu navštívilo
již KDM pět tříd z MŠ Jizerka, Mateřídouška a Poupátko.

I ve zbylých dvou měsících školního roku chystá KDM řadu zajíma-
vých akcí. Dne 1. června bychom vás chtěli pozvat na oslavu Dne dětí,
která bude zahájena v 15 hodin uvedením pohádky O pokažené válce,
divadelního souboru Jitřenka DDM Mladá Boleslav a hned poté se bude-
te moci vydat na cestu plnou pohádkových postav a pohádkových úkolů.
Na tuto oslavu zveme nejenom děti, ale i celé rodiny. 

13. června bude školní rok v KDM ukončen besídkou, jejíž program
bude tvořen vystoupením dětí z našich i hostujících boleslavských krouž-
ků. Za benátecký klub se představí děti ze zájmových útvarů Šikulky,

Pohybová výuka pod vedením pí Trnkové

Možnosti keramické dílny v Klubu dětí a mládeže využívají v dopoledních
hodinách i děti z benáteckých mateřských škol 

Fota poskytl Klub dětí a mládeže

Anglický jazyk pro děti, Aerobic, Flétny a Zpívánky. Za DDM Mladá
Boleslav  pohybové a taneční kroužky.

Poslední dva týdny v červnu  bude KDM k dispozici každý den od
11.30 - 15.00 hodin pro spontánní činnost (ve středu až do 18.00 hodin)
a pokračovat budou samozřejmě i oblíbené páteční Friday‘s cluby pro
teenagery.

28. června začíná v horské chatě Jů-Hele v krkonošských Vítkovicích
14denní letní tábor „Mičuda“, zaměřený především na pohybové a spor-
tovní aktivity.

Několik volných míst je stále ještě k dispozici, pokud budete chtít své
dítě na tento tábor přihlásit, navštivte nás v KDM. V případě, že by vám
nevyhovoval například termín nebo zaměření tábora, rádi vám poradíme
při výběru jiného z naší celkové nabídky. 
Více na: www.ddm-mb.cz Pavlína Smutná

Veřejné zasedání zastupitelstva
Starosta města Benátky nad Jizerou svolává na úterý
13. května 2008 od 18.00 hodin do velké zasedací
místnosti MěÚ Benátky nad Jizerou veřejné zasedání
zastupitelstva.
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Firma Carborundum – Werke byla v Benátkách nad Jize-
rou založena v roce 1893 a už v témže roce zde byl poprvé
použit k výrobě brousicích nástrojů karbid křemíku
(CARBORUNDUM), což byl světový primát vzhledem
k tomu, že vynález jeho výroby patentuje Američan Acheson
v roce 1891. Jméno Carborundum, i přes celou řadu majitelů
firmy, zůstalo v názvu dodnes.

Spousta lidí z Benátek a blízkého i vzdálenějšího okolí byla
s firmou úzce spjata, a to nejenom tím, že jim poskytovala stá-
lou pracovní příležitost. Byla to i hrdost na to, že si karborun-
dové výrobky získaly dobré jméno a obdiv v mnoha zemích
světa. Koho by tedy nezajímalo současné fungování firmy, její
rozvoj a plány do budoucna? S tím vším naše čtenáře v násle-
dujících řádcích ve stručnosti seznámí Ing. Jiří Maděra, gene-
rální ředitel firmy.

Firma v současné době zaměstnává 400 pracovníků, a to ve dvou spo-
lečnostech – v naší výrobní a v sesterské společnosti Tyrolit CEE
(CENTRAL  AND  EASTERN  EUROPE), která se zabývá prodejem
v celé střední a východní Evropě. Od roku 2004 jsme totiž součástí
rakouské firmy Tyrolit Group, předního světového výrobce brusiva,

a proto můžeme říci, že nyní jsme druhý největší výrobce brusiva na
světě, v rámci Evropy dokonce výrobce číslo jedna!

Firmu Tyrolit vlastní rodina Swarovski. Jejím zakladatelem byl Čech
Daniel Swarovski, který odešel z Jiřetína pod Bukovou nedaleko Jablon-
ce nad Nisou, tehdejšího centra sklářského průmyslu, do Tyrol, kde začal

v roce 1895 řezat a brousit skleněné křišťály podle vlastní technologie
v takové kvalitě, že se podobaly broušeným diamantům. Po mechanic-
kém brusu vynalezl Daniel Swarovski v roce 1919 ještě brusný kotouč,
zaregistrovaný pod značkou Tyrolit a pod tímto jménem dodnes Swarov-
ski vyrábí brusivo a brusné kotouče. V současné době patří tento rodinný
podnik (majiteli veškerých akcií skupiny Swarovski je přibližně 60 po-
tomků Daniela Swarovského) mezi deset největších firem v Rakousku
a zaměstnává celkem přes 17 tisíc lidí.

Vzhledem k tomu, že se areál naší firmy rozkládá prakticky uvnitř
města, je pro nás velice důležitá spolupráce a vzájemné dobré vztahy
s městem. Jsem rád, že v tomto směru mohu říci, že komunikace se sta-
rostou panem Jaroslavem Králem je velice dobrá. V loňském roce jsme
např. spolupracovali na studii protipovodňových opatření v okolí toku
řeky Jizery. Do poloviny letošního roku plánujeme dokončit stavbu 
2 metry vysokého homogenního valu kolem našeho závodu.

Historii výroby brusiva v naší benátecké firmě určitě výborně znáte,
a proto pouze několik málo údajů. Jsme nejstarším evropským výrobcem
brusných nástrojů z umělého korundu a karbidu křemíku. V jeho použí-
vání nám patří světové prvenství – carborundum, chemicky SiC, byl
poprvé použit v roce 1893. Zanedlouho poté byl vyroben i umělý korund
(chemicky Al2O3), a protože byl u nás dlouhá léta vyráběn v elektric-
kých pecích, dostal se i jeho název ELECTRITE do názvu firmy.

V současné době zahrnuje náš výrobní program více než 60 tisíc
výrobků a můžeme se pochlubit tím, že jsme schopni vyrábět přes 90 %
sortimentu všech ve světě používaných brusiv. Škála výrobků je skuteč-

CARBORUNDUM ELECTRITE a.s.

V BENÁTKÁCH NAD JIZEROU – DNES A ZÍTRA

Skládání kotoučů Flex v nových prostorách „hand programu“

Planýrovací stroj BAR 80 pro obrábění čel brousicích kotoučů

Pohled na hlavní bránu závodu s prodejnou, vzadu hala provozu kera-
miky Fota poskytlo Carborundum Electrite a.s. Benátky nad Jizerou

Pohled na nové CNC soustruhy v provozu obrábění
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ně široká – od brousicích montovaných kotoučků o průměru 2 mm až po
brousicí kotouče o průměru 1600 mm pro broušení klikových hřídelí.
Výrobní závod je rozdělen na dvě téměř stejné části. První je klasická
výroba keramických a bakelitových kotoučů, výroba gumových kotoučů
a drobných keramických nástrojů ZUBO. Ve druhé části se postupně
navyšuje výroba kotoučů Flex a lamelových kotoučů.

Vzhledem k neustálému nárůstu výroby nabíráme stále do výrobních
provozů nové pracovníky (lisaře, míchače, údržbáře…). Kdo je šikovný,
snaživý a svědomitý, má možnost dalšího kvalifikačního růstu – buď
v rámci výroby na předáka (mistra), nebo po čase přejít i do jiných, např.
technických úseků.

Mateřská firma Tyrolit investuje do naší firmy nemalé finanční částky
– do strojního a technologického zařízení, renovace všech skladů, kom-
pletní rekonstrukce budov a rovněž do ochrany životního prostředí
a ovzduší v Benátkách. Např. všechny zplodiny z našich pecí jsou vede-
ny do speciálních dopalovacích jednotek, prach z provozu obrábění je
zachycován v rozsáhlé filtrační jednotce. Pro letošní rok je opět připraven
plán investic ve výši několika desítek milionů korun do nového vybave-
ní stroji a do modernizace starších technologií.

A plány naší firmy? Ty jsou velice ambiciozní. Z loňského obratu přes
500 milionů korun bychom se zhruba v horizontu dvou let chtěli dopra-
covat k ročnímu obratu jedné miliardy korun. Pro reálné opodstatnění
takového plánu a pro vaši představu uvedu jedno číselné porovnání. Pro-
vozní hospodářský výsledek za první čtvrtletí letošního roku je o 9,1
milionu Kč vyšší, než za stejné období roku loňského.V rámci mateřské
firmy Tyrolit chceme patřit mezi nejproduktivnější závody s co nejširším
sortimentem výrobků.

V nejbližší době bude dokončena sanace celého našeho objektu nezá-
vislou odbornou firmou Ekomonitor s.r.o. na požadované limity a tím tak

bude zbaven všech ekologických zátěží životního prostředí z minulosti –
jedná se především o zbytky fenolů po provozu staré plynárny a olejové
průsaky do půdy. Tato rozsáhlá a finančně značně náročná akce bude hra-
zena ze státních prostředků. Z našich dalších plánů bych ještě jmenoval
výstavbu solární elektrárny. Měla by stát na uvolněném pozemku v sever-
ní části areálu, kde už byla zbořena převážná část starých provozů –
hnědé pece, surovárna, rozvodna, sklady, EXOLON… Svým výkonem
bude patřit mezi největší v Čechách a jako jediná u nás bude vybavena
otáčivými slunečními panely rakouské výroby, které se v průběhu dne
natáčí za sluncem. Chtěli bychom, aby byl tento projekt uveden do pro-
vozu ještě v letošním roce.

Pokud vás tyto řádky zaujaly, pokud vás zajímá co je u nás nového
a chcete se o firmě a jejím výrobním programu dozvědět poněkud
podrobněji, navštivte naše internetové stránky www.carborun-
dum.cz. Pokud byste vše rádi viděli na vlastní oči, mám pro vás jednu
pozvánku:

V sobotu 17. května dopoledne (9.00 – 12.00 hodin)
proběhne v naší firmě Den otevřených dveří. Kromě
výstavky našich výrobků, prohlídky výrobních provozů
a ukázky výroby na některých strojích, nebude chybět ani
občerstvení a živá hudba. K vidění bude i nový model
vozu OCTAVIA SUPERB, který Vám představí firma
Autokomplex Menčík. Všichni jste srdečně zváni! 

Snímek z výroční členské schůze

Místní skupina Českého červeného kříže
Dne 23. dubna 2008 se konala výroční členská schůze Oblastní skupi-

ny Českého červeného kříže (OS ČČK) v Benátkách nad Jizerou. Schů-
ze probíhala v Klubu pro seniory.

Předsedkyně OS ČČK Lenka Fousková zhodnotila proběhlé akce 
a nastínila další činnost.

Přítomné členky se shodly na tom, že činnost místní skupiny ČČK je
aktivní a souhlasily s dalším jejím pokračováním. V evidenci členské
základny je vedeno sto členek.

Na to, co je hlavní činností ČČK jsem se zeptala předsedkyně, paní
Lenky Fouskové.

„Činností ČČK je výuka laické první pomoci veřejnosti, zajišťování
zdravotního dozoru při sportovních akcích Sokola, na veřejném bruslení
a podle potřeby na dalších akcích. OS ČČK zajistila v loňském roce zdra-
votní dozor i na letním dětském táboře.

Od září 2007 ČČK zajišťuje výuku první pomoci v KDM, kde se děti
připravují na okresní soutěž první pomoci. Děti jsou ve věku 6 – 10 let.
Dále každé první úterý v měsíci probíhají schůzky ČČK v Klubu pro

seniory. Zajištěny byly i dvě přednášky pro veřejnost, které se týkaly
poskytování laické kardiopulmonální resuscitace. K dispozici byla video-
kazeta. Následně si mohli přítomní vyzkoušet resuscitaci prakticky – na
figuríně.“

A že to není lehká věc, jsem se přesvědčila osobně. Na první přednáš-
ce byl přítomen MUDr. Oldřich Šlégl, druhou přednáškou slovně prová-
zel školitel Michal Galvák.

Benátecké organizaci přejeme hodně úspěchů v další činnosti.
Text a foto MV

HORKYFEST 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Horky nad Jizerou

pořádá i letos tradiční HORKYFEST. Ve dnech od 26. do 30. května
budou na škole probíhat sportovní a jiné soutěže (florbal, kopaná, Běh
pro zdraví, Číšnický běh aj.). Vyvrcholením celého týdne je páteční volba
Miss a Gentlemana pro rok 2008, která se koná od devíti hodin na nádvo-
ří zámku v Horkách. Při této příležitosti se i slavnostně vyhlásí výsledky
sportovních klání. Škola srdečně zve všechny příznivce a přátele školy.

Foto poskytlo SOŠ a SOU Horky
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Seminář 1. pomoci pro děti do pěti let
Témata:
život ohrožující situace, které mohou nastat v každodenní péči
o dítě (postup u bezvědomí, dušení, stavění velkého krvácení, resus-
citace, volání záchranky, úrazy, popáleniny, křeče, prevence) a hlav-
ně  JAK REAGOVAT a ZVLÁDAT EMOCE v těchto situacích
Těžištěm výuky je zážitek, základem pak praktický nácvik, reálné
situace, modelové případy 
Termín: sobota 17. 5. 2008  9,00–16,00 (s přestávkou na oběd)
Místo: Sbor Církve bratrské, Dražická 387, Benátky n. J. I. (napro-
ti MŠ Růženka)
Co potřebujete s sebou: psací potřeby, notes, přezůvky a pohodlné
oblečení pro pobyt v místnosti, boty a oblečení pro pobyt venku,
které může přijít k újmě (např. se zamazat), 400,- Kč na úhradu kur-
zovného
Co můžete mít s sebou: vlastní děti (pokud si s sebou vezmete
i někoho na hlídání)
Bližší informace a přihlášky: Monika Válková, 606390552, 

klaustra@seznam.cz

Seminář 1. pomoci pro pokročilé
opět formou zážitkové pedagogiky, tj. volně navazující na „Seminář
1. pomoci“, který proběhl 23. 2. a 26. 4. Účast možná i pro nebojác-
né nováčky. 
termín konání: 6.–7. 6. 2008
6. 6. 19.00–21.30 videoprojekce + přednáška na drásavé téma
7. 6. 09.00–16.00 opakování zapomenutého + nová témata (infarkt,

mrtvice…) a hlavně hodně praxe!!!
místo: Sbor církve bratrské, Dražická 387, Benátky n. J. I.
cena: Kč 100,-
Motivace:
Projíždíte třetí vesnicí, už za chvíli budete na chatě. Manžel za
volantem náhle zasténá.„Co se děje?“ 
„Pálí mě v krku.“
Nechápete, ale jeho hlas ve Vás vyvolává obavu. „Jak pálí, jsi
nachlazený?“ 
„Nevím, nějak nemůžu dýchat“ Vůz udělá silnicí kličku. 
„Proboha zastav!“
Brzdění, zůstávate stát našikmo, téměř na středním pásu. Manžel se
opřel o volant. „Co Ti je? Jsi v pořádku?“ Má skloněnou hlavu 
a neodpovídá. Dcerka v sedačce na vedlejším sedadle se rozplaka-
la. Co uděláte?
Vyskočíte z vozu a vytahujete muže?
Vytáhnete dcerku i s autosedačkou a položíte ji za krajnici na
louku?
Křičíte na něj, aby se probral?

Bližší info a přihlášky: Monika Válková/Jarušová, tel.  606390552,
klaustra@seznam.cz
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SPOLEČENSKÁ NABÍDKA
l 7. 5., 18.00, sál Záložna, Absol-
ventský koncert + výstava absol-
ventských prací, pořádá: Základ-
ní umělecká škola J. A. Bendy
l 9. 5., 8.30, Hřiště Základní ško-
ly Husovo náměstí, Atletické do-
poledne, pořádá: TJ Sokol Be-
nátky
l 9. 5., 9.00 – 17.00, Keramický
ateliér U Matouše, Ředitelské
volno U Matouše, pořádá: Kera-
mický ateliér U Matouše
l 9. 5., 19.30, Klub dětí a mlá-
deže, Friday’s club (Odvaha),
pořádá: Klub dětí a mládeže
l 10. 5., 14.00, sál Záložna,
Sokolská akademie, pořádá: TJ
Sokol Benátky
l 10. 5., 14.30 – 16.00, Klub dětí
a mládeže, Flétny pro malé
i velké, pořádá: Klub dětí a mlá-
deže
l 10. 5., 19.00, Restaurace Na
Vyhlídce, Koncert (Vorvaň, Jala-
peňos, Jako vloni, Revers – vstup-
né Kč 100,-), pořádá: Restaurace
Na Vyhlídce
l 10. 5., 20.00, Music klub 2 DD
(bývalé loutkové divadlo) Taneční
zábava s Gipsy Stanley Ostrov,
pořádá: Music klub 2 DD
l 11. 5., 9.00, Keramický ateliér
U Matouše, Kurz pro muže
(aranžování čerstvých květin pro
ženy ke Dni Matek), pořádá:
Keramický ateliér U Matouše
l 12. 5., 16.00, Mateřské cen-
trum, Prezentace firmy Tupper-
ware (nádobí pro děti + ukázka
dětské kuchyně), pořádá: Mateř-
ské centrum
l 16. 5., 15.00 – 17.00, Klub dětí
a mládeže, Navlékání korálků –
výroba vlastního šperku (Cena
včetně materiálu Kč 120,-), pořá-
dá: Klub dětí a mládeže
l 16. 5., 19.30, Klub dětí a mlá-
deže, Friday’s club (Free pátek –
Petanque, ping-pong, muzika),
pořádá: Klub dětí a mládeže
l 17. 5., 9.00 – 12.00, Carborun-
dum Electrite a.s., Den otevře-
ných dveří (prohlídka klasických
i moderních provozů s průvodcem,

hudba, občerstvení apod.), pořádá:
Carborundum Electrite a.s.
l 17. 5., 9.00, Sbor církve bra-
trské, Seminář první pomoci pro
děti do 5 let, pořádá: Klub
Mondík a Mateřské centrum 
l 17. 5., 18.00, zámecká sklepení,
Ochutnávka vín, pořádá: Město
Benátky
l 17. 5., 20.00, Loděnice na Ur-
banovce, Koncert Olympic
(vstupné: Kč 230,- v předprodeji 
v Rachota baru, Kč 250,- na
místě), pořádá: Loděnice na Urba-
novce
l 18. 5., 13.00, odjezd od Čapků
se zastávkou Na Burse, Zájezd na
zámek Humprecht a do Sobot-
ky, pořádá: Spolek rodáků
l 19. – 23. 5., zámecká sklepení,
divadelní představení pro děti,
pořádá: Divadlo ŠUS a Muzeum
Benátky
l 23. 5., 19.00, zámecký areál,
Muzejní noc, pořádá: Muzeum
Benátky a Město Benátky
l 23. 5., 19:30, Klub dětí a mlá-
deže, Friday’s club (Keňa – foto-
grafie a vyprávění s RNDr. Pavlem
Štifterem)
l 24. 5., 8.30, Zámek – Slepeč,
Cesta pohádkovým lesem, pořá-
dá: TJ Sokol Benátky
l 24. 5., 9.00, dráha kolečkového
bruslení v sídlišti,Benátecká míle,
pořádá: Klub sportovního bruslení
l 24. 5., 10.00, motokrosové zá-
vodiště ve Kbele, Závody v mo-
tokrosu (děti, hobby, open a ve-
terán), pořádá: AMK Kbel
l 24. 5., 14.00, Restaurace Na
Vyhlídce, Taneční odpoledne
(k tanci i poslechu zahraje kapela
pana Josefa Sojovského, (vstup-
né Kč 60,-), pořádá: Restaurace
Na Vyhlídce
l 24. 5., 20.00, Loděnice na Ur-
banovce, Koncert (UDG, Vypsaná
Fixa), pořádá: Loděnice na Urba-
novce
l 27. 5., 19.30, Muzeum Benátky,
Koncert cembalistky Giedré
Lukšaité – Mrázkové s díly 
J. S. Bacha a jeho (francouzských)

současníků, pořádá: Kruh přátel
umění a Město Benátky
l 28. 5., 17.30, sál Záložna,
Večer tanečního oboru, pořádá:
ZUŠ J. A. Bendy
l 31. 5., 6.00, Olšiny, Křemen,
Dětské rybářské závody v rámci
Dětského dne, pořádá: Český
rybářský svaz
l 31. 5., 8.00, hřiště u ZŠ Husovo
náměstí, Májový fotbalový tur-
naj, pořádá: TJ Sokol Benátky
l 31. 5., 9.00, Keramický ateliér
U Matouše, Drátkování s Moni-
kou Součkovou (odrátkování
keramické nádoby), pořádá: Ke-
ramický ateliér U Matouše
l 31. 5., 15.00, letní areál Vojnar-
ka, Dětský den – Velký mini-
cirkus, pořádá: Město Benátky
l 31. 5., 19.30, sraz u Klubu dětí
a mládeže, Friday’s club (Pomoc
při úklidu hvězdárny, promítání
filmů, občerstvení, pozorování
noční oblohy), pořádá: Klub dětí 
a mládeže
l 31. 5., 20.00, Loděnice na Ur-
banovce, Koncert (Status Prae-
sents, Krucipüsk), pořádá: Lodě-
nice na Urbanovce
l 1. 6., 10.00, Fara Římskokato-
lické církve, Dětský den, pořádá:
Občanské sdružení Romano lav
l 1. 6., 14.00, parčík ve Kbele,
Dětský den, pořádá: TJ Sokol Kbel

l 1. 6., 15.00, Klub dětí a mlá-
deže, Dětský den, Z pohádky do
pohádky, pořádá: Klub dětí
a mládeže
l 2. 6., 16.00, Mateřské centrum,
Dětský den, pořádá: Mateřské
centrum
l 4. 6., 17.30, sál Záložna, Kon-
cert učitelů a žáků literárně-
dramatického oboru, pořádá:
ZUŠ J. A. Bendy
l 6. 6., 18.00, sál Záložna, 35 let
badmintonu (galavečer), pořádá:
Badmintonový klub
l 6. 6., 19.00, Sbor církve bratr-
ské, Seminář první pomoci pro
pokročilé, pořádá: Klub Mondík 
l 6. 6., 20:00, Loděnice na Urba-
novce, Koncert (Znouzecnost,
Horkýže Slíže), pořádá: Loděnice
na Urbanovce
l 7. 6., 8.30, zámecký areál, Běh
naděje, pořádá: TJ Sokol Benátky
a Město Benátky
l 7. 6., 9.00, Sbor církve bratrské,
Seminář první pomoci pro
pokročilé, pořádá: Klub Mondík 
l 8. 6., 9.00, kynologické cvi-
čiště, Krajská výstava psů ple-
men ČKS, pořádá: Kynologický
svaz

Připravila Monika Gürtlerová
více na www.benatky.cz/

společenská nabídka

Klub Mondík
je otevřen

každé sudé pondělí
v době od 9.00 do 11.30 hodin

Program inspirován Montessori pedagogikou
pro děti 3 – 6 let (v doprovodu rodičů), 

info Monika Válková 606 390 552.

V termínu od 30. května do 3. června 2008
zveme na prodloužený víkend v Peruci 

pro rodiče a děti 3 – 6 let 
s programem v duchu Montessori pedagogiky 

info a přihlášky Monika Válková, 606 390 552,
klaustra@seznam.cz.



Program Klubu pro seniory
náměstí 17. listopadu, 493

úterý 6. 5. 2008 14.30  Cvičení pro tělesně postižené
16.00  Učíme se na počítači, karetní hry

úterý 13. 5. 2008 14.30  Péče o pleť ve zralém věku (pí Cásková)/
16.00  První pomoc – Červený kříž 

(pí Fousková)
čtvrtek 15. 5. 2008 14.30  Módní přehlídka – Svaz žen Benátky nad

Jizerou
úterý 20. 5. 2008 14.30  Cvičení pro tělesně postižené

16.00  Učíme se na počítači, karetní hry
22. 5. 2008 14.30  Promítání s RNDr. P. Štifterem

úterý 27. 5. 2008 14.30  Cvičení pro tělesně postižené
16.00  Učíme se na počítači, karetní hry

středa 28. 5. 2008 13.30  Ruční práce – výrobek z pedigu 
(pí Dibitanzlová)

čtvrtek 29. 5. 2008 14.30  Literární hodinka s pí  Bradáčovou
16.00  Učíme se na počítači, karetní hry

úterý 3. 6. 2008 14.30  Cvičení pro tělesně postižené
16.00  Učíme se na počítači, karetní hry

čtvrtek 5. 6. 2008 14.00  Péče o vlasy (pí Vaňousková)
úterý 10. 6. 2008 14.30  Cvičení pro tělesně postižené

16.00  Učíme se na počítači, karetní hry
čtvrtek 12. 6. 2008 15.00  Posezení s důchodci, spol. sál Záložna
úterý 17. 6. 2008 09.00  Výlet do Dětenic - prohlídka zámku a dle

zájmu i tamní krčmy. Podrobné informace
podá paní Vraníková, mobil 739 319 634

čtvrtek 19. 6. 2008 14.00  Učíme se na počítači, karetní hry
16.00  Promítání s vedoucí Městské knihovny 

úterý 24. 6. 2008 14.30  Cvičení pro tělesně postižené
čtvrtek 26. 6. 2008 14.30  Předprázdninové posezení

Pedig a šikovné ruce našich žen
Dva dubnové čtvrtky byly v Klubu seniorů ve znamení pedigu, který

je u nás hned po vrbovém proutí nejpoužívanějším materiálem na pletení
košíků, ošatek, podnosů  a různých dalších dekoračních i užitných před-
mětů. Pedig je vnitřní část liany Calamus rotang – po oloupání povrcho-
vé vrstvy se vnitřní porézní jádro používá k výrobě pedigu. Je vyráběn
v různých průměrech od 1 do 10 mm. Jeho výbornými vlastnostmi jsou

pružnost, snadné bar-
vení a rovnoměrná
tloušťka. 

Vyrobit si něco
z tohoto materiálu
lákalo i naše senior-
ky. A tak mezi sebe
pozvaly paní Růženu
Dibitanzlovou, aby je
alespoň částečně za-
světila do tajů vlast-
noručního zhotovení
nějakého předmětu.
Paní Dibitanzlová je
v tomto oboru zkuše-
ná odbornice, to víme
již z informací o čin-
nosti Ateliéru U Ma-
touše. Vybranou pra-
cí byl podnos. Mate-
riál byl připravený 
a ženy se mohly pus-
tit hned do práce –
ovšem postupně a za
odborné rady a po-
moci zkušené a trpě-
livé paní lektorky.

V Klubu 10. a 17. dubna vládlo opravdové pracovní zaujetí. „Pletlo“ se 
i páralo, káva i čaj se pily studené, ale dobrá nálada tady byla stále. Co
se nestihlo jeden den, dokončilo se za týden. Tato ruční práce zaujala
všechny natolik, že si dojednaly další pokračování a už nyní se těší na
další setkání s trpělivou paní lektorkou a pedigem.

Pracovala jsem s profesorem Heyrovským
Velmi zajímavé bylo vyprávění paní Zdeňky Bradáčové o jejích zážit-

cích z doby jejího mládí, kdy pracovala s profesorem Jaroslavem Heyrov-
ským, českým fyzikálním chemikem, profesorem Univerzity Karlovy,
zakladatelem a prvním ředitelem Polarografického ústavu ČSAV, objevi-
telem polarografie a spolutvůrcem prvního kontinuálně pracujícího pola-
rografu. Za objev polarografické metody a jejího využití v analytické a
fyzikální chemii obdržel v roce 1959 Nobelovu cenu. 

Vyprávění paní Bradáčové umožnilo vidět život tohoto známého
vědce tak, jak to „oficiální“ informace nikdy nedokáží.

Umění sdělovat nebo přenášet informace
Velký zájem vzbudila další přednáška paní MUDr. Kroupové, tento-

krát o asertivitě. V encyklopediích se dočteme, že asertivita je psycholo-
gický soubor verbál-
ních i neverbálních
komunikativních do-
vedností umožňující
přímé, otevřené jed-
nání a chování, jímž
člověk dokáže prosa-
dit své zájmy, poža-
davky, uspokojit své
potřeby, vyjádřit ná-
zory i city, přičemž
bere v úvahu i potře-
by a zájmy druhých.

Je to pomyslný
střed mezi chováním
pasivním (únikovým)
a agresivním (útoč-
ným). 

Určitě by neuško-
dilo, kdyby se tuto
dovednost naučila
ovládat podstatná
většina z nás.

Šťastná majitelka svého prvního výrobku 
z pedigu a prvního dokončeného výrobku 
v Klubu seniorů vůbec

Pro práci s pedigem jsou potřeba šikovné ruce a plné soustředění
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Ve čtvrtek 24. dubna přednášela MUDr. Krou-
pová o asertivitě Text a fota: EJ

l Koupím od přímého majitele k trvalému bydlení domek se zahra-
dou v Benátkách n. Jiz., cena cca 2 mil. Podmínka: zavedeny inženýrské
sítě a dobrý stav (malé opravy). Soukromá osoba – Novotná, tel. 222 946
995, e-mail: so.novo@centrum cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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ve spolupráci s Městem Benátky
nad Jizerou pořádají v neděli 18. května 2008

ZÁJEZD NA ZÁMEK HUMPRECHT
A DO SOBOTKY

Na zámku projdeme oba prohlížecí okruhy, uvidíme vstupní expozici,
akustický sál, obytné zámecké místnosti, obrazárnu, ševcovskou 

a selskou světnici, nábytek z lidových roubených staveb, historické
loutky a rozhlédneme se po okolí ze zámeckého ochozu. 

Prohlédneme si náměstí v Sobotce. Odjezd od Čapků ve 13 hodin se
zastávkou Na Burse. 

Cena zájezdu 60 Kč, senioři a děti 30 Kč, pro členy zdarma.
Zájemci hlaste se u p. Šupíka na čísle telefonu 736 258 602.

Kromě pravidelných úterních a pátečních programů Vás MC Benátky
zve na tyto speciální akce:

12. 5. 2008 – Hledáte inspiraci pro vaření svým ratolestem? Pídíte se  po
hrníčkách, které skutečně nebudou kapat? Reprezentantka
firmy Tupperware vám ukáže zajímavé, rychlé a levné dět-
ské recepty a poradí, jak  uvařenou stravu bezpečně ucho-
vávat. Začátek v 16 hodin.

19. 5. 2008 – Přijďte spolu s námi oslavit narozeniny ve společnosti
kamarádů vašich dětí! Začínáme v 16 hodin.

2. 6. 2008 – Den dětí v MC od 16 hodin.

Nově v MC Benátky: 
Benátecký Krtečkův bazárek!

Pokud se vám doma hromadí odložené dětské oblečení, nepouží-
vané hračky či jiné kojenecké a dětské vybavení, spojte se s MC a na-
bídněte je v bazárku, který funguje přímo v MC, ale také na webu
(http://www.mcbenatky.estranky.cz/stranka/krteckuv-bazarek).
Spolupráce s laktační poradkyní!

MC Benátky navázalo pravidelnou spolupráci s laktační poradkyní,
paní Habětínkovou, která bude osobně k dispozici 2x do měsíce, vždy na
páteční program. Dále je možné ji kontaktovat elektronicky, všechny
kontakty naleznete na webu MC v rubrice Kojení.

Pozvánka na květnové 

a červnové akce

v Mateřském centru

Karla Huttary-Poláková, která
se narodila 9. května 1843 v Čes-
kém Dubu, pocházela z umělecky
založené rodiny. Od mládí studo-
vala zpěv u kapelníka Slánského
a její talent byl natolik výrazný, že
již před dosažením dvacátého roku
svého života byla angažována jako
subreta v divadlech v Rostocku
a v Kolíně nad Rýnem. Vrcholu
kariéry dosáhla přijetím do soubo-
ru pruské dvorní opery v Berlíně
v roce 1865, o rok později se však
vdala a vrátila se do Čech. Řadu
let pak působila na scéně jak
německého, tak i českého – tehdy
ještě Prozatímního – divadla
v Praze a zároveň pořádala kon-
certní turné po českém venkově.
Na jaře 1867 dokonce vystoupila
na Žofíně spolu s pěvcem Čeňkem
Veckem a za doprovodu Bedřicha
Smetany a Karla Bendla. Profesio-
nální kariéru ukončila v roce
1879. 

V následujícím roce se odstě-
hovala do Nových Benátek za svým manželem, který zde získal místo
správce thun-hohensteinského panství. Za 16 let svého benáteckého
pobytu připravila mnoho desítek koncertů, přičemž na většině z nich
sama účinkovala. Její repertoár sestával jak z operních árií – oblíbila si
zejména díla Bedřicha Smetany a Charlese Gounoda, tak i z písní Zdeň-
ka Fibicha či Josefa Richarda Rozkošného. V daleko širší míře se však
podílela na organizaci kulturního a společenského života ve městě. Po
manželově smrti se v roce 1896 vrátila do Prahy a vzdala se veřejné čin-
nosti. Ve svém pražském domě zemřela o deset let později, 17. dubna
1906.

PhDr. Luděk Beneš

K a r l a  H u t t a r y - P o l á k o v á

Karla Huttary-Poláková jako
Markétka

Foto poskytlo: Muzeum Benátky

V m u z e u  o p ě t  z a z n í  c e m b a l o
Chodba benáteckého muzea ve druhém patře novobenáteckého zámku

je velmi vhodná pro zvuk nádherného nástroje – cembala. Po Monice
Knoblochové před dvěmi lety a Václavu Luksovi, co kapelníkovi  Colle-
gia 1704 loni, se letos 27. května představí další špičková cembalistka
působící u nás, Giedré Lukšaité-Mrázková. Tato litevská umělkyně, žijí-
cí již přes třicet let v Čechách, absolventka škol ve Vilniusu a v Moskvě,
je profesorkou pražské HAMU. 

V prvé polovině jejího benáteckého vystoupení uslyšíme výběr sedmi
preludií a fug z druhého dílu Dobře temperovaného klavíru Johanna
Sebastiana Bacha.

Po přestávce zazní nejprve dvě díla Louise Couperina, představitele
francouzské cembalové školy období vrcholného baroka a otce slavného
Francoise, Suitu A dur a Pavanu fis moll. Následuje Sonáta D dur op. 3/3
českého klasicistního skladatele Josefa Antonína Štěpána. Koncert pak
uzavřou Pastorale a Duplex soudobého skladatele Jiřího Gemrota.

Koncert na mimořádném mistrovském nástroji, jež si umělkyně, jako
ostatně všichni cembalisté, doveze sebou, začíná na chodbě Muzea
Benátky ve druhém patře zámku v úterý 27. května v podvečer o půl
osmé. Lubomír Filipec

Těšíme se na vaši osobní i virtuální návštěvu!

Kontakt: Mateřské centrum Benátky
Nám. 17. listopadu 493
294 71 Benátky nad Jizerou
www stránky:www.mcbenatky.estranky.cz
e-mail: mcbenatky@seznam.cz

Děti na snímku oslavily v dubnu své první narozeniny
Foto poskytlo Mateřské centrum Benátky
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Návštěva Tyršova domu
Na 30 benáteckých Sokolů si v neděli 30. března odpoledne prohléd-

lo areál Tyršova domu, kterým nás poutavě provedl bratr Bartůněk.
Bratr Zdeněk Bartůněk, který je předsedou kulturní komise České

obce sokolské, v areálu Tyršova domu bydlí a je největším znalcem his-
torie Michnova paláce, jež byl zakoupen, zrekonstruován a dostavěn naši-
mi sokolskými předky v letech 1924 až 25. 

Prohlédli jsme si vnitřek Michnova paláce, nahlédli do centrální tělo-
cvičny, do recepce hostelu a vyšplhali na střechu domu, odkud se na-
skytl nádherný výhled na areál Pražského hradu, Malou Stranu a Staré
město. Náš průvodce nám na střeše ukázal historické fotografie a všech-
ny budovy, které k areálu patří a jež jsou ve vlastnictví ČOS. Areál nedo-
stává žádné dotace, na roční více jak pěti milionový provoz si musí 
vydělat komerční činností, pronájmy sálů, hotelů, restaurací a jiných
nebytových prostor.

Povídání jsme zakončili v rytířském sále a pak jsme se rozdělili, ti
mladší si šli zaplavat do bazénu, starší si ještě prohlédli Malé Nosticovo
divadlo nad Čertovkou  a pak se prošli po Malé Straně. Všichni jsme se
pak sešli u autobusu a vydali se domů.  Ing. Jan Tichý

TJ Sokol Benátky nad Jizerou
z v e  

všechny příznivce na následující tradiční akce pořádané pro veřejnost:
Slavnostní akademii v sále Záložny, v sobotu 10. května od 14 hod.
Cestu pohádkovým lesem od zámecké brány do Slepče, v sobotu 

24. května, sraz v 8.30 u brány
Běh duhové naděje, který je pokračovatelem Běhu Terryho Foxe

(BTF), tradičně pořádaný spolu s Městem Benátky nad Jizerou a Skaut-
ským střediskem Povodeň. Humanitární běh zahájíme  v sobotu 7. červ-
na doprovodným programem na nádvoří zámku od 9 hod. 

První jarní výlet 
sokolských cykloturistů

První jarní výlet sokolských turistů do přírody a jak jinak, než na kole! 
Tak už je to měsíc, co začalo jaro, a přestože to tak někdy nevypadá, roz-
hodli jsme se my – tvrdí příznivci cyklistiky, že nebudeme dále otálet
a vyrazíme. Naším cílem se měl stát zámeček Bon Repos, ukrytý v krás-
né zahradě u Čihadel. Plánování netrvalo dlouho a po týdnu příprav jsme
19. dubna ve 13.00 hodin mohli vyrazit. Sešli jsme se v hojném počtu –
devíti lidí včetně dětí za krásného počasí (lilo jako z konve a teploměr
nepřelezl 10 °C!) před pizzerií v Obodři. Dobrou náladu jsme ale měli
s sebou a tak jsme statečně vyrazili kolem Jizery směr Čihadla. Asi po
7 km jsme měli první pauzu a každý, kdo zná Akátové údolí ví, že to
nemohlo být jinde než na Sezonce. Jé, tam bylo krásně – teplo, sucho,
naraženo a tak, ale přesto jsme pokračovali dál. Okolo patnácté hodiny
jsme dorazili před zámeček Bon Repos a protože tam ještě majitel nebyl,
začínali jsme mít podobné pocity jako Češi na severním pólu Járy Cimr-
mana. Kdo tuhle povídku zná, ví, jak hrozná věc je trudnomyslnost! Míč,
má někdo míč? Pinkneme si a bude nám veseleji. Bohužel, míč nikdo
neměl. Jediný starosta sokola Honza Tichý si věděl rady. Je to prostě muž

činu. Zalovil v kapse a vytáhl krabičku cvrnkacích kuliček a to bylo to
pravé. Když přijel průvodce, naskytl se mu úžasný pohled: Parta bláznů
v cyklistických helmách za deště a chladu klečí okolo důlku a cvrnká
kuličky. No ale konečně mohla začít prohlídka, a přestože zámeček ještě
není plně zrestaurován, bylo se na co dívat. Prošli jsme si nádhernou
zahradu, vstoupili do zámecké kaple a nahlédli do prostor zámku. Bohu-
žel, celou tu dobu nepřestávalo pršet a tak jsme záhy, tentokrát již bez
přestávek, vyrazili k domovu. Kolem sedmnácté jsme náš výlet ukončili.
Mokří a zmrzlí jsme dorazili domů, ale ani na chvíli jsme nezapochybo-
vali, že se znovu postavíme na start příštího výletu! Ptáte se kdy? No
přece 3. 5. 2008 v 8.30 na nádraží ve Zdětíně.  Jan Dibitanzl

Sokolové z Benátek nad Jizerou na střeše Tyršova domu
Foto: Jan Dibitanzl
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Jarní slunce, modrá obloha, rozkvetlé stromy, zpívající ptáci...
Tak takový byl letošní 9. duben v Benátkách nad Jizerou. Snad to zaří-

dil tam někde nahoře v básnickém nebi sám Vítězslav Nezval – z radosti
nad tím, že zdejší „zapadlí vlastenci“ - ztělesnění kolektivem pracovníků
a žáků ZUŠ J. A. Bendy – uspořádali k jeho poctě vzpomínkový večer.

Je smutné, že téměř nikde v médiích nikdo nevzpomněl 50. výročí
úmrtí velkého českého básníka minulého století, autora tisíců veršů žer-
tovných, smutných, krutých, zádumčivých, milostných a kouzelných,
autora písní a šansonů, autora divadelních her, milovníka žen, umění,
Prahy, Paříže, dobrého vína a života.

„Manon je motýl, Manon je včela, Manon je růže hozená do koste-
la.....“ „ach, umřít, umřít pro krásu.....“  Kolik z nich ale zná i Nezvalem
rozkošně zveršované Dumasovy „Tři mušketýry“?  Kdo je ještě pamětní-
kem jeho stále aktuální hry „Dnes ještě zapadá slunce nad Atlantidou“,
uváděné před půlstoletím mj. na scéně Národního divadla a též v exklu-
zivním rozhlasovém nastudování? Kam zmizela jeho „Schovávaná na
schodech“? Proč se nenašlo místo v dramaturgii pražských či českých
divadel vůbec k uctění památky tohoto básníka – dramatika? Kde zaosta-
la Lyra pragensis, kde poetická vinárna Viola v Praze?

O to víc je třeba si považovat literárního večera, který pod názvem
„Neznámá za Seiny“ poskytl několika desítkám diváků – posluchačů 
v sále města Záložny možnost zastavení v čase a zároveň na hodinu zapo-
menout na osobní strasti a problémy.

Za dramaturgií večera je určitě nenápadně skryta nápaditá a všestran-
ná osobnost a umělkyně, ředitelka ZUŠ – paní Jana Czikraiová, která
vystoupila též jako recitátorka a zpěvačka (kromě toho vytvořila kostýmy
pro účinkující tanečníky).

Sestavit hodinové pásmo veršů, písní, hudby a tance a namísto prů-
vodního slova použít hru na flétnu (mimochodem – citlivou hudbu skla-
datelky Ivany Loudové mistrovsky interpretoval pan Jiří Boušek) byl
vskutku výborný nápad.

Básníkovy verše a písně se vyváženě střídaly s výrazovým tancem
(neznámá dívka tonoucí v Seině či půvabná kolombína v něžném podání
Lenky Kudlové) a tanečky roztomilých malých pierotů a loutek v podání
malých i větších žaček ZUŠ – vše v nápadité choreografii pana Pavla
Czikraie. Klavírní doprovod citlivě obstarala Hana Píchová, která dopro-
vázela zpěvačky – již zmíněnou Janu Czikraiovou a Renatu Drössler,
která se předvedla též jako výborná recitátorka. (V případě projevu paní
Drössler nelze nepřipomenout, že je jednou z hvězd představení „Edith a
Marlene“, které se už devět let hraje v pražském Divadle pod Palmovkou
– je znát, že šanson je její „krevní skupina“.)

Nezvalovy verše přednášely i žákyně literárně dramatického oboru
ZUŠ; jejich projev byl svěží, i když v jejich případě bylo znát, že k poro-
zumění obsahu je třeba již i určitá zralost a životní zkušenost.

Pravým opakem ovšem musel z pochopitelných důvodů nutně zapů-
sobit hostující recitátor – nestárnoucí mistr Bohumil Švarc, který svým
projevem absolutně popírá existenci nemilosrdně ubíhajícího času. Jeho
nezaměnitelný hlas i celkový prožitek při přednesu Nezvalových veršů
zcela jasně posluchačům dokazuje, že interpret přesně ví „co chtěl básník
říci“. 

Shrnuto a podtrženo – literární večer „Neznámá ze Seiny“ při příleži-
tosti 50. výročí úmrtí Vítězslava Nezvala (+ 6. 4. 1958) byl opravdu kul-
turním počinem a poctou velkému básníkovi. Benátky nad Jizerou se tak

prostřednictvím ZUŠ J. A. Bendy zasloužily o připomenutí nezpochybni-
telného génia české poezie 20. století. Škoda jen, že se mezi návštěvníky
nezařadilo ještě více místních obyvatel, když už měli tu jedinečnou pří-
ležitost. Několik nás totiž speciálně kvůli tomuto představení přijelo 
z Prahy, a rozhodně nelitujeme. A bude-li časem podobná příležitost, rádi
přijedeme zase. Benátčané, nenechte se příště zahanbit a dokažte, že si
vážíte kulturních  tradic a že si zasloužíte, aby ve vašem městě působila
taková instituce jako je ZUŠ J. A. Bendy, která dělá vašemu městu jen
čest a zvyšuje jeho prestiž nejen v rámci Středočeského kraje.

Zdena Hladíková, Praha

Žáci prvního ročníku při Tanci loutek

Ředitelka benátecké ZUŠ pí Jana Czikraiová (vlevo) vystoupila na Vzpo-
mínkovém večeru ZUŠ dne 4. dubna i jako recitátorka a zpěvačka. Nez-
valovy verše recitovala také pí Renata Drössler.

Hostující recitátor – nestárnoucí mistr Bohumil Švarc
Fota: Lenka Hýblová

N E Z N Á M Á  Z E  S E I N Y

SETKÁNÍ LOUTKOVÝCH
DIVADEL V BENÁTKÁCH

proběhlo ve dnech 12. až 20. dubna. Asi 500 dětí shlédlo několik
pohádek v podání šesti divadelních souborů, které se přehlídky zúčastni-
ly. Páteční představení v Záložně „Strašidlo ve mlýně“ v podání Divadla
z Půdy z Klášterního Hradiště bylo zadané pro benátecké mateřské
a základní školy a pro mateřské školy ze Zdětína a Mečeříže. Máme ra-
dost z toho, že se po několika letech našim nejmenším divákům předsta-
vilo také domácí loutkové divadlo Rolnička, a to v pohádce „Pejsek a bo-
lavý zub“ na scéně v DDM, kde v současné době působí. Všichni členo-
vé souboru doufají, že se jim zde podaří postupně vybudovat stálou lout-
kovou scénu, což zatím naráží na poměrně vysoké pořizovací náklady.

Letošní, už 26. ročník Setkání loutkových divadel byl, jako každoroč-
ně, velmi zdařilý, dětem i dospělým se líbil a všem, kteří se ho zúčastni-
li jako aktéři na jevišti, patří obrovský dík a uznání za to, jaké hodnoty ve
svém volném čase pro děti vytváří. Veliký dík patří rovněž všem sponzo-
rům, kteří se na zdárném průběhu loutkového festivalu podíleli a bez
jejichž finanční, nebo materiální pomoci by tato tradice jen těžko mohla
pokračovat. Hana Sloupová
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KVĚTNOVÉ ROZJÍMÁNÍ
Staré přísloví praví, že „studený máj, ve stodole ráj…“. Já se však při-

znávám, že v květnu  jsem jednoznačným příznivcem, zastáncem a obdi-
vovatelem Karla Hynka Máchy, jehož poému Máj zbožňuji od svých čtr-
nácti let, kdy jsem ji četl poprvé jako „povinnou školní četbu“. Nepřipa-
dala mi vůbec jako školní a už vůbec ne jako povinná. Vracím se k ní rok
co rok, nejen v květnu. Letos je to začátkem dubna, kdy píši tyto řádky
a zatím to ještě na rozpuklé jaro nevypadá. Snad proto mě Máchovy verše
zahřejí. Máj vyšel v roce jeho smrti, tedy 1836, a já si Vám dovolím jeho
první verše předložit v tehdejším podání.

Byl pozdnj wečer – prvnj mág - !
Wečernj mág – byl  lásky čas. 
Hrdliččin zwal ku lásce hlas.
Kde borový zawáněl hág.

Takto vypadalo jeho první vydání, v tehdejší gramatice. Ale slova
a obsah Máchy platí dodnes. Zamilovaní se stále scházejí, rok co rok, na
prvního máje. V Praze u jeho sochy na Petříně a samozřejmě mimo
Prahu, kdekoliv jinde a hladí se a líbají…

Vilém Mrštík napsal na počátku devadesátých let 19. století román
Pohádka máje.

Je to oslava lásky, tedy oslava života. Starší z nás pamatují i filmovou
podobu tohoto díla a představitele hlavních rolí – Natašu Gollovou a Sva-
topluka Beneše,.

K máji patří i studentská majáles. Alois Jirásek je zmiňuje ve Filosof-
ské historii a všichni víme, co znamenala v roce 1848… Já pamatuji slav-
ný studentský Majáles v Praze v roce 1956. Šli jsme v průvodu Prahou
z Náměstí republiky, přes most do „Juldy Fuldy“. V čele šla dívka v róbě,
měla spoutané ruce a zavázané oči. Na hlavě měla čapku s nápisem Aka-
demická svoboda. Volali jsme „Nebojte se, Pražáci, ještě tu jsou študáci!“
To byla reminiscence na únor 1948, kdy šli študáci na Hrad podpořit pre-
zidenta Beneše. Tenkrát jim to nevyšlo. V roce 1956, po 20. sjezdu komu-
nistů v SSSR, nám lidé tleskali, ale nám to také nevyšlo. V Praze 7, před
Juldou Fuldou nás rozehnala socialistická policie – pardon Bezpečnost…

Májové pobožnosti, každý den v podvečer. Kde? Pro mne v Benát-
kách nad Jizerou, městě mého dětství a mládí. Ministrantoval jsem, nej-
dříve ThDr. Ignáci Veselému, který odešel později na místo kanovníka do
Staré Boleslavi a poté novému arciděkanovi. Byl to vynikající ČLOVĚK
– P. Bedřich Ťupa. 

Stále platí Květnové povstání, připomíná se i konec okupace. Dnes je
to osmý květen. Máj je pro mne stále něco zvláštního. V Praze, kde žiji
již pětapadesát let, je to vždy něco nového. Toulám se Šárkou, Tichým
údolím u Roztok nebo Stromovkou.

Ano, je jaro. Rád jezdím do Vimperka, do mého milovaného města
pod Boubínem a tam sleduji co kvete, roste, voní a zdravím všechny
místní občany. Patří k tomu i toulky kolem Kvildy, po Churáňově, kolem
Volyňsky atd. Je to „ fajn“. Jaro je prostě JARO. 

Rád bych zajel na pár hodin do Benátek k Jizeře a pozdravil spolužač-
ky a spolužáky. K tomu ještě dodávám, že se těším na zahájení Pražské-
ho jara Smetanovým cyklem Má vlast. Snad to všechno stihnu. Ale víra
je síla, věřím že ano…

Je květen, poetický máj. Šeříky kvetou, zamilovaní se hladí a milují,
protože všichni normální lidé víme, že láska je to nejkrásnější, co na
světě je…

Takže, přátelé, zamilovaní i milovaní, nezapomínejme, že květen je
Měsíc lásky.

Jiří  Pfeifer, jeden z Vás, ctitel máje a tedy i lásky…

TAKOVÁ KRÁSNÁ PROCHÁZKA
Byla krásná sobota, sluníčko svítilo, ptáčci zpívali, tak jsem si vyšla

s dětmi na procházku do Olšin. Myslela jsem, jak to není dobrý nápad:
kačenky na vodě, první podběl v trávě, prostě idyla. O to horší byl šok.
Kačenky tam sice byly, ale plavaly mezi PET lahvemi a jiným neřádem,
podběl byl taky, ale mnohem víc jsme viděli cigaretových krabiček, obalů
od sušenek, chipsů, bonbonů… Válely se tam dokonce i dámské vložky. 

Začala jsem přemýšlel, kdo tam ten neuvěřitelný bordel dělá: to si
benátecké dámy chodí měnit vložky do Olšin? No, to je jistě nesmysl. 

Ptala jsem se známých, jak je to možné. Jedna starší paní mi řekla, že
to dělají ty puberťáci, přece. Patnáctiletý kluk s přehledem odvětil, že to
přece dělají všichni. Tak nevím. Že by tam házeli odpadky ti hrdí tatín-
kové malých princezniček v růžových bundičkách, co jsem je cestou pot-
kala? No, to jistě ne.

Tak staří pánové, co tam venčí pejsky? Ti určitě během procházky
nechroustají chipsy. Tak kluci, co tam jeli na kole? Že by se krmili

a napájeli za jízdy? To je taky asi hloupost. Nebo ten mladý pár, který se
tam tak vášnivě líbal? Určitě ne. Přece zamilovaný kluk kolem sebe
netrousí krabičky od cigaret, to by od něj jeho nastávající hodně rychle
utekla.

Pak jsem na to přišla. Je to přece jasné. O půvabech Benátek se už
doslechli obyvatelé sousedních měst a pořádají sem o víkendech výlety.
Unavení dojdou do Olšin, posvačí, pokouří, vykonají nějakou tu hygienu
a honem domů, než se setmí. Odpadky přece domů nepotáhnou, je to tíha
a oni už jsou tak unavení. Báječně se mi ulevilo, aspoň, že za to nemůže
nikdo, koho znám.

Jenže úleva netrvala dlouho. Měla jsem totiž ten nešťasný nápad obe-
jít na závěr procházky ještě sídliště. Na dětském hřišti se tam na prolé-
začkách pro malé děti houpou teenageři, chroustají při tom chipsy
a sušenky a obaly házejí, kde zrovna stojí. A mezitím kopou do zbytků
plůtku, co dřív obklopoval pískoviště: „to voni né, to už bylo“. Tatínek
blonďaté princezničky si zapálí a krabičku hodí na zem, pár metrů od
odpadkového koše. Princeznička dostane bonbón, rozbalí si ho a papírek
jí upadne z ruky. Maminka stojí vedle, ale neohne se. Samozřejmě, bolí
jí záda, to znám, taky mám malé děti. A holčička přece nebude sbírat
papírky ze země, to je fuj. A ten pán, co venčil pejska kousek od hrají-
cích si dětí po něm taky neuklidil – a to mám jako brát do ruky psí hovno,
nebo co?!

Naštěstí znám ale i spoustu lidí, co sbírají papírky, které neupadli jim,
myjí ze zdí čmáranice, co nenačmárali a uklízejí po svých psech. A nadá-
vají: copak se v takovém bordelu dá žít?

Alena Nachtmannová

BYLY JSME SOUČÁSTÍ NOVÉHO PROJEKTU
Proč jsem se rozhodla napsat tento článek? Podnětem mi byla před-

náška vrchní a staniční sestry ARO Mladá Boleslav o umělé plicní venti-
laci v domácím prostředí. My, sestry domácí péče, jsme se totiž staly sou-
částí tohoto nového projektu.

Práce sestry domácí péče je velmi rozmanitá. Vyzkouší si ošetřující
péči o nemoci téměř ze všech medicínských oborů. Ošetřuje pacienty
s diagnosami kožními, urologickými, ortopedickými, neurologickými,
chirurgickými, onemocněními srdce a cév.

Provádí zdravotní úkony jako je aplikace injekcí, převazy, odběry,
rehabilitační ošetřování, péče o stomie, provádí podávání infuzí, ale ošet-
řovatelská péče o klienta s umělou plicní ventilací byla první velká zku-
šenost, kterou jsme si v praxi sestry domácí péče vyzkoušely.

V roce 2005 jsme byly osloveny vrchní sestrou ARO Mladá Boleslav.
Pro velký zájem a ochotu rodiny, která se chtěla o svého manžela a tatín-
ka starat doma, měl být do domácího ošetřování propouštěn klient závis-
lý na dýchacím přístroji. Tento projekt byl v našem regionu ojedinělý. Na
jeho realizaci spolupracovalo Ministerstvo zdravotnictví, fakultní nemoc-
nice Bohunice v Brně, ARO Mladá Boleslav. Dále součástí skupiny, která
zapadala do soukolí, byla Všeobecná zdravotní pojišťovna, praktický
lékař a my, sestry domácí péče.

První setkání s klientem probíhalo na oddělení ARO Mladá Boleslav,
kde jsme se nejprve s klientem seznámily, učily  se s ním pracovat a pod
dohledem sester ARO provádět odbornou zdravotní péči. Důležité bylo
i seznámení s rodinou. Po propuštění byla naše zdravotní péče  zaměře-
na především na rehabilitační cvičení k udržení hybnosti končetin, pre-
vence vzniku poškození kůže při celodenním pobytu klienta na lůžku
nebo vozíku, sledování krevního tlaku, pulsu, dýchání pomocí ventiláto-
ru, odsávání vývodu z průdušnice, odběr krve, psychická podpora. Spo-
lupracovaly jsme s praktickým lékařem, který nám předepisoval recepty,
poukazy na pomůcky potřebné v péči o klienta. Lékař a sestra z ARO pra-
videlně dojížděli na kontrolu a prováděli odborné úkony. Do celého týmu
však patřili ti nejdůležitější – rodina.Ta se s bravurou veškeré péče ujala
nejen po odborné stránce, zvládali hygienu, podávání stravy, léků, odsá-
vání, polohování, přesuny na vozík, spolupracovali s pojišťovnou a s fir-
mou Help, která jim vyšla vstříc a pomáhala při zajišťování pomůcek jako
např. bylo polohovací lůžko, zvedák, invalidní vozíky, polohovací
pomůcky, ale především poskytovala lásku, obětavost, která byla věnová-
na každých členem rodiny.

Bohužel, přes veškerou kvalitní péči a snahu všech členů velkého
týmu, byla nemoc silnější. Nedovolila pánovi zůstat na tomto světě. Ale
nám ty necelé dva roky, které mohl náš pacient trávit v kruhu svých nej-
bližších (mohl se radovat z narození vnučky své dcery), daly mnoho.
Vedle praktické zkušenosti provádět velmi odbornou a zodpovědnou péči
v domácnosti jsme poznaly, že i klient s tak vážným onemocněním může
žít doma se svými blízkými. A to proto, že jsou tu lidé, kteří o toto všech-
no dokáží s nadšením bojovat a dotáhnout do vytouženého cíle.   
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porovnávaly ekonomickou náročnost péče o klienta poskytovanou v do-
mácím prostředí v porovnání s poskytováním  péče pokud by byl klient
po celou dobu hospitalizován. Jednoznačně vyplynulo, že realizace umě-
lé plicní ventilace v domácí péči je velkou úsporou nákladů z veřejného
zdravotního pojištění. Reálné náklady byly 2krát nižší. Z uspořených
nákladů by bylo možné zakoupit 3 kusy ventilátorů pro domácí péči.

MR

PSÍ KALENDÁŘ
(Dokončení)

Už je srpen – je vedro – jsme líní. Přes den se válíme v chládku na
trávě. Ráno nám lítají vlaštovky až kolem nosu – umějí líp chytat mou-
chy, tak jsou trpěny – ale kosáci nám lezou na nervy – sice občas hezky
zpívají, ale většinou jsou ukecaní a ruší náš přechodně uzavřený mír
s kočkami, které patří k domu. To se ovšem netýká koček za plotem – to
zapomeneme i  na vedro a předvádíme, ze nejsme žádní psí mazánci, ale
líté šelmy.

V září nastává mnoha pejskům psí život. Jede se zpátky do města a co
s takovým štěňátkem, co za půl roku moc vyrostlo? A tak, když má štěs-
tí, zůstane na dvorku, ale běda, když se znelíbí – marně dává pac a slibu-
je, že bude hodný, vždyť přeci pejsek neumí být sám a bez lásky.

Tak se na podzim stává, že doma máme víc pejsků, než je nám všem
zdrávo. Kdo nemá psy rád, tak o těch opuštěných chudáčcích říká, že to
jsou psi toulaví, ale tento druh psů vůbec neexistuje, to jsou nejnešťast-
nější duše na planetě. Zkuste na ně laskavě promluvit a jejich obolavělá
dušička se jim vyleje do očí a vy jste ztracení. A proto mějme všichni
společnou zodpovědnost a ne jenom za pejsky – za všechny děti přírody.

V listopadu a  prosinci se psí dámy začínají rozhlížet po ženichovi –
aby udělaly lidem radost na Vánoce ze štěňátek. To je taková krása mít
pod stromečkem v krabici ta hebounká klubíčka a pyšnou maminku hrdě
vzpřímenou u nich. Taková pravá psí maminka umí sedět docela jinak –
tak rovně, aby jí asi bylo víc vidět. A je taková ukázněná, aby se ty její
děti naučily jen samé správné věci a když normálně nikdy nevrčí, proto-
že to nemá v povaze, tak když je vychovává, tak na ně vrčí a cení zuby,
aby byly do života řádně vybavené a z neznalosti se třeba nepřipletly
nějakému cizímu nerudnému pejskovi k jeho misce. Tak uteče leden a
únor. V košíku mají štěňátka útulno a čisto -  s naší pomocí a maminka
jim postupně ukazuje svět. Zatím malinký. Prvních 14 dní po narození to
není dohromady žádná práce. Bumbají, spinkají a maminka je stále myje,
aby byly bez poskvrnky, pak začnou koukat a být zvědaví a začne obje-
vování a maminka má plné „ruce“ práce. Někdy to trvá i 2 měsíce, než
jdou do světa a to už z mámy lítají cucky a kouká, kam by vylezla, aby
za ní alespoň na chvíli nemohly. No jsme už zase v březnu – jsou plíska-
nice a psí historie se opakuje, jako každý rok a všichni pejskové, ať voříš-
ci nebo šlechtění čistokrevní pejskové, se chovají stejně a nezapřou svoji
psí letoru navzdory všem výchovným metodám a tvrdým školám svých
páníčků a cvičitelů. Pes má prostě jiný názor na mnoho věcí a jenom
proto, že má své lidi rád, tak se jim přizpůsobuje a snaží se polidštit, jak
to nejvíc jde.   Bradáčová Zdeňka

STŘÍPKY Z MĚSTSKÉHO DOMOVA 
PRO SENIORY

Březen – za kamna vlezem…
Běžíme po stupínkách všech dní měsíce března: začínáme cvičením

každé ráno. Někdy se nám nechce, tělo bolí, ale nedáme se, uvolníme
svaly, procvičíme celé tělo a je nám hned lépe!

A jsem na dalším stupínku – paměť. Cvičíme se pohotově odpovědět
na různé otázky – někdy je to dřina, ale prospěšná!

Další stupínek – literární čtvrtek: naše milá paní učitelka nás sezna-
muje s urputným, i když nerovným bojem hrdých Psohlavců proti pánům,
s Aloisem Jiráskem, který toto téma použil ve svém díle, s Jindřichem
Jindřichem a jeho písněmi z tohoto kraje. Některé písně jsme si i zazpí-
vali. Příští literární čtvrtek čteme z Bible o umučení a zmrtvýchvstání
našeho pána Ježíše Krista. Slyšíme různé říkanky a koledy k Velikono-
cům, posloucháme milé čtení o Velikonocích Káji Maříka, i známou
Baladu horskou od Jana Nerudy.

Během měsíce jsem měli také dvě soutěže – hadali jsem různé osob-
nosti známé i méně známé podle fotografií. Komu se podařilo všechno
správně uhodnout, dostal malý dárek.

A poslední stupínek – velikonoční posezení. Zahájila naše „úžasná
zpěvačka“ Kateřinka Walterová, která svým překrásným hlasem nám

obohatila program pěknými písničkami. Potom přišel mezi nás Dětský
domov z Krnska. Jejich milé vystoupení se všem líbilo. Při pohoštění
jsem strávili příjemné odpoledne. Velikonoční neděli nám přišli obohatit
zpěváci z Církve českobratrské s p. kazatelem Dvořáčkem. Připravili si
pro nás i malý dárek – díky. MW

Duben - ještě tam budem…
Už jsme seděli několikrát na lavičce a sluníčko pěkně hřálo. Bylo to

příjemné, ale potom se ochladilo a prší. To je zlé pro naše údy. Bolí, moc
bolí!!! Ale my se nevzdáváme! Každý den je rozcvičujeme. Do našeho
kolektivu přibyl jeden člen – muž. Doufáme, že se mezi námi bude cítit
dobře a všechny cviky mu budou vyhovovat. Jemu hurá! 

Nejvíc jsme se věnovali našim výrobkům, které chystáme na výstavu
Senior- Handicap do Lysé nad Labem, která se bude konat koncem měsí-
ce. Všechny jsou vyráběny nejen rukama, ale i srdcem. Protože jsme se
loni umístili s našimi výrobky na krásném předním místě, museli jsme
i letos zapojit nejen naše mozky, ale s obrovskou snahou i naše ruce málo
schopné pro jemnou keramickou práci. Doufáme, že naše výrobky se
budou líbit všem návštěvníkům a zaujmou i porotu.

První náš „literární čtvrtek“ byl na téma „Jaro“. Slyšeli jsme různé
říkánky, písničky i čtení o jaru a Velikonocích. Rádi jsme si vyslechli od
naší paní učitelky povídání o tom, jak se slaví Velikonoce v Itálii. Další
literární posezení bylo na téma „Sedmilháři“. Jistě si všichni pamatuje-
me, když tento pořad šel v rádiu i v televizi. Byly to úsměvné úryvky
z těchto pořadů, ohromně jsme se všichni bavili! 

A duben zakončíme určitě příjemným posezením včetně opečených
buřtů. To voní…. Mňam MW

PODĚKOVÁNÍ

Dne 18. dubna 2008 se konalo poslední rozloučení s paní Zdeň-
kou Honcovou, dlouholetou pracovnicí Základní školy Pražská,
Benátky nad Jizerou. Děkujeme všem za projevy soustrasti a květi-
nové dary. 

Rodina Honcova
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Nejsi-li dosud skautem, opatři si nejprve
dobré boty a pak dobré srdce.

Antonín Benjamín Svojsík

Třetí obnovení junáka (1989)

Sametová revoluce v listopadu 1989 nalila do útrob skautingu potřeb-
nou krev, aby již potřetí ve své historii vstal z mrtvých. V Praze

v městské knihovně se 2. 12. 1989 scházejí bývalí činovníci a iniciují
znovuobnovení junáka pod vedením br. Suma. 

O něco později, dne 9. 12. 1989, se koná ustavující zasedání v Mladé
Boleslavi. 

Situace v Benátkách byla poněkud složitější. Mnoho činovníků již
nežilo, jiní se odstěhovali a někteří již neměli u tuto činnost zájem. Přes-
to však z iniciativy bratrů Peterky a Chadalíka (v minulosti člen středis-
ka Bělá pod Bezdězem) bylo dne 19. 2. 1990 svoláno do „Lázní“ setká-
ní činovníků za účelem obnovení činnosti střediska. Za účasti asi dvace-
ti bývalých činovníků a přátel byl vedoucím střediska zvolen br. Chada-
lík. V krátké době byly ustaveny první oddíly:

1. oldskauti – br. Peterka
2. oddíl skautky – sestry Jílková a Krejčová
5. oddíl skauti – br. Dr. Jezvina a Chadalík
Vzhledem k tomu, že nebylo možno vrátit se do původních skaut-

ských kluboven, stala se prvním domovem nových oddílů „Rábova vila“.
Ne však nadlouho. V restituci oprávněně připadla původnímu majiteli.
Přestože klubovna je základ pro rozvoj činnosti a to, že na čas nebyla,
skauty velmi tížilo, neodradilo je to však od další práce na rozvoji stře-
diska. První akcí kromě pravidelných schůzek bylo uspořádání dětského
dne na fotbalovém hřišti. K uskutečnění letního tábora nebyly z důvodu
nedostatku vybavení ještě podmínky. O to větší byl počet několikaden-
ních výprav za účelem získání skautských dovedností. 

HISTORIE A SOUČASNOST BENÁTECKÉ SKAUTSKÉ ORGANIZACE

První tábor se pak konal o prázdninách 1991. Necelá čtyřicítka skau-
tů, tábořících v malebném prostředí labských pískovců u obce Jetřichovi-
ce, zde zúročila své dovednosti, získané v průběhu roku. Tábor vedl br.
Dr. Jezvina, přezdívaný Jezevec, s elánem jemu vlastním, který byl záro-
veň kuchařem, zdravotníkem a rádcem. Toto tábořiště, jak se v budoucnu
ukázalo, stalo se pro další generace skautů nedílnou součástí jejich živo-
ta a zapsalo se hluboko do nitra jejich srdcí. 

Pokračování příště

Vážení čtenáři,
pokud jste byli účastníky této části našich dějin a skautingu se vě-

novali nebo podporovali vaše dítka, napište nám, prosím, vaše zážit-
ky tak, jak jste to viděli vy a to na táborech, soutěžích a podobně.
Budeme velmi rádi, pokud máte doma jakékoli dobové materiály 
a jste ochotni je středisku poskytnout. Pokud máte zájem jakkoliv se
do dnešních aktivit Junáka v Benátkách zapojit, bude nám velkou
ctí.

Můžete nám též napsat na internetové stránky www.povoden.com. 

Pravidelná soutěž o ceny
O t á z k y :

1. Kdo vedl benátecké skautské středisko v letech 1968 – 1971?

2. Co je to rondel?

3. Jak se nazývají skauti ve věkové kategorii 15 – 18 let?

Odpovědi pište na skautské stránky www.povoden.com.

Co jsou junáci či skauti? 
Obojí je stejného významu, Skaut je však název sv tový.
Jsme organizací celosv tovou a jen v eské republice je nás na šedesát tisíc. Jsme orientovaní na poznávání a
ochranu p írody, úct ke staršímu, vztahu k hodnotám, odpov dnosti k vlasti a pod. Snažíme se být pravdomluvní,
oddaní, spo iví, istotní a každý den je naší snahou vykonat dobrý skutek. Základem našeho konání je družinový systém,
kde družiny tvo í oddíly a ty pak st edisko. To ídí st edisková rada.

Naše dělení je následující:
Vl ata - chlapci 6 - 11 let Sv tlušky - dívky 6 - 11 let Skauti - chlapci 11 - 15 let

Skautky - d ata 11 - 15 let Rove i a Rangers - chlapci a d ata 15 - 18 let
dci - 18 a více let

Sch zky družin jsou jednou týdn , jednou m sí se schází celý oddíl.
kolik víkend v roce je v nováno výpravám. Skautský rok je pak završen letním táborem, kde

všichni zúro í své poznatky a v domosti.
Každý len musí být zaregistrován, sou asná cena registrace je 500K /rok a v ní je zahrnuto pojišt ní.

Cena letního tábora byla v letošním roce 3000K za t i týdny a nebude v budoucnu výrazn stoupat.
Nedílnou sou ástí každého skauta je kroj, který lze po ídit za cca. 500K .

Toto je jen malá sonda do naší organizace.
Pokud budete mít zájem k nám p ivést svá dítka, kontaktujte nás na íslech:

732225970 Miroslava Neumanová (sv tlušky)
604890788 Karel Ko átko (vl ata)

777801875 Kate ina Fajfrová (skautky)
608333548 Ji í Kratochvíl (skauti)

Na setkání s Vámi se těší skautky a skauti střediska
Povodeň v Benátkách nad Jizerou.
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p ř i j m e  
do hlavního pracovního poměru vhodného kandidáta na tuto pozici

SKLADNÍK: Požadujeme: velké pracovní nasazení, flexibilitu, řidičský průkaz sk. B, řidičský průkaz skupiny
C, E výhodou, řidičský průkaz na vysokozdvižný vozík výhodou, chuť se učit novým věcem.
Nabízíme: Zajímavé ohodnocení dle pracovního nasazení, práce v mladém kolektivu, různorodost 
pracovní náplně.
Pracovní náplň: příprava a balení zakázek k expedici, manipulace zboží vysokozdvižným 
vozíkem, drobná dovýroba, rozvoz zboží  a zásobování skladu atd.

ASISTENTKA: Požadujeme: SŠ příp. SO vzdělání, dokonalá uživatelská znalost práce na PC (MS office, internet,
program POHODA výhodou ...), samostatnost, organizační schopnost, reprezentativní vystupování
a komunikace se zákazníky, spolehlivost, flexibilitu, vysoké pracovní nasazení, znalost anglického
popř. německého jazyka na komunikativní úrovni výhodou.
Nabízíme: samostatnou a rozmanitou pracovní náplň, finanční ohodnocení dle pracovního nasazení,
práce v mladém kolektivu
Pracovní náplň: komunikace se zákazníky, vyřizování administrativních záležitostí, korespondence,
příprava podkladů pro obchodní zástupce a obchodní partnery, příprava výstav apod. 

Nástup možný dle dohody.
Informace na tel. č. 604 221 032 u ing. Jiřího Janouška,  nebo na  e-mailu: janousek@ciko-kominy.cz
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PRODEJNÍ CENTRUM JI¤ICE
mezi Benátkami nad Jizerou a Lysou nad Labem

otvírací doba: PO-PÁ 8-18, SO 8-14 hod.

SSppoolleeččnnoosstt CCAARRBBOORRUUNNDDUUMM
EELLEECCTTRRIITTEE aa..ss..

přijme do HPP následující pracovní pozice:

•  LISAŘE 

•  MÍCHAČE

• SKLÁDAČE

• OPERÁTORY NC STROJŮ

• ELEKTRIKÁŘE

Požadujeme: Vyučení ve strojírenském oboru,
popř. SŠ se strojírenským zaměřením.
Vhodné i pro absolventy. Nástup možný ihned.

Kontakt: Michaela Vernerová, DiS.
Personalista
Telefon: 326-766 269, 326-766 254
e-mail: michaela.vernerova@tyrolit.com
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Luxusní novostavba RD 
v obci Mečeříž 
se třemi samostatnými byty 
(3+1,1+1,2+0),
garáž, elektrický kotel,
nadstandardní materiály, 
3x koupelna, 4x WC,
podlahové topení, ADSL, satelit,
čistička odpadních vod.
Cena 8 760 000 Kč
Kontakt: mobil 607 573 769
richard.rousal@f-real.cz

Zahradnictví Šeřík si dovoluje pozvat své spoluobčany do
prodejny v Cukrovarské ulici, kde jsme pro Vás připravili na
každou poslední sobotu v měsíci prodejní a nebo jen poučnou
akci. Všichni zájemci jsou srdečně zváni.
Březen – ukázka množení dřevin roubováním
Duben – prodej pelargonií a novinek v sortimentu
balkónových letniček 2008
Květen – aranžování balkónových květin do truhlíků
Červenec – krása kvetoucívh keřů růže
Září – péče o trávník, seznámení s osivem, údržbou
a hnojením trávníků
Říjen – zahájení prodeje chryzantém
Listopad – dušičková vazba, nové trendy, přírodní vazba
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CHORVATSKO
8denní zájezdy s autobusovou dopravou a polopenzí

!!! dítě do 12 let ubytování ZDARMA !!!
odjezdy autobusů přímo z Benátek

INFORMACE V CESTOVNÍ KANCELÁŘI

Istrie / Umag
!!! dítě do 5 let ubytování ZDARMA !!!  

dep. Jadran *    hot. Adriatik**  dep.PARK***

13. 06. – 22. 06. 6990 Kč 7490 Kč —
20. 06. – 29. 06. 7390 Kč 7890 Kč —
27. 06. – 06. 07. 7690 Kč 8390 Kč 10 490 Kč
privátní apartmány – domy přímo u moře – možný jakýkoli počet dnů

cena v sezóně 3190Kč os/týden
Kompletní nabídku hotelů, penzionů a apartmánů vlastní dopravou

nebo autobusem najdete v katalogu nebo na www.veneziatour.cz

Široká nabídka: TUNISKO/ DJERBA – EGYPT – TURECKO -
BULHARSKO – PORTUGALSKO – ŘECKO – ŘECKÉ

OSTROVY – KYPR – ITÁLIE – KUBA – DOMINIKÁNSKÁ REP.
– KAPVERDY – BRAZÍLIE - EXOTIKA 

Nabídky „LAST MINUTE“ každý den – pohlídáme nejlepší nabídku
dle Vašeho přání.

Cestovní kancelář VENEZIA TOUR 
Ořechová 674, Benátky nad Jizerou
tel.: 602 646 270, 724 294 220
e-mail: venezia.tour@tiscali.cz
www.veneziatour.cz

Již 17 let pro vás vyrábíme 
kvalitní nábytek na zakázku

l kuchyně l vestavěné skříně
l kanceláře l bytový nábytek

tel.: 777 254 486
www.mlejnek-nabytek.cz

Předměřická a.s., 294 74 Předměřice nad Jizerou 250
nabízí zaměstnání v oborech:

Traktorista - opravář
Požadavky: řidičský průkaz - C, T, praxe 3 roky

Opravář
Požadavky: řidičský průkaz - C, T, oprávnění VZV,

svářečské zkoušky - plyn, elektrika,
praxe 3 roky

Telefon: 326 374 050

V‰em zájemcÛm o produkty 
âeskomoravské stavební spofiitelny, a. s. 

nabízím:
–  uzavfiení smlouvy, v˘povûì smlouvy a ve‰keré zmûny ve

smlouvách stavebního spofiení
–  vyfiízení meziúvûru, úvûru a spotfiebitelského úvûru
–  penzijní pfiipoji‰tûní Progres a Stabilita
–  investování do podílov˘ch fondÛ
–  zaloÏení postÏirového úãtu

Kontakt: Marie ·estáková
mobil: 775 655 691
e-mail: marie.sestakova@cmss-oz.cz
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RREELLAAXX ssttuuddiioo XX
n a b í z í  v  p ř í j e m n é m  p r o s t ř e d í

uu SPORTOVNÍ A REKONDIČNÍ 
MASÁŽE

uu JAPONSKÉ MASÁŽNÍ KŘESLO:
– masáže-relaxační, shiatsu
– intenzivní, reflexní
– lymfodrenážní pomocí vzduchových polštářů
– speciální „HUMAN TOUCH“ masáž atd.
– ceny od 50 Kč/masáž

objednávky: 605 042 860

uu MANIKÚRU-MODELÁŽ NEHTŮ
– Francouzká modeláž UV gelem-barevná
– P-Shine-japonská manikúra
– Péče o problematické nehty

objednávky: 723 123 381
Pražská 127, Benátky n. J. II

NYNÍ AKCE: 
VÝHODNÁ ABONENTKA S DÁRKEM!!!

RREELLAAXX ssttuuddiioo XX
p o ř á d á

„JARNÍ ŠEVELENÍ“
na téma:

OSUD PODLE ČÍSEL VÁŽNĚ I S HUMOREM,
PŘELSTÍME REGENERAČNÍM ZPŮSOBEM.

POSEZENÍ PRO ŽENY 
PŘI  SVÍČKÁCH A HUDBĚ

vstupné 140 Kč obsahuje:

uu výpočet numerologie na přání
uu povídání o významu jmen
uu masáž na relaxačním křesle
uu občerstvení
uu členský VIP průkaz na slevy

23. 5. 2008 od 19.00 
Pražská 127, Benátky n. J. II , mobil 605 042 860

TĚŠÍME SE NA VÁS

Čarodějnice na kynologickém „cvičáku“
Přestože v televizi slibovali, že bude možná pršet, u nás svítilo sluníč-

ko a bylo hezky teplo. Už tradičně na cvičební ploše představili svoji
techniku místní hasiči, kteří udělali radost dětem – vozili je slavným
Magirusem a ukazovali, jak se pracuje s hadicí, ze které stříká voda. Pak
bylo předvádění ukončeno a na plochu nastoupili členové ZKO Benátky,
aby předvedli práci se psy. Kromě tradiční poslušnosti zhlédli diváci
i cviky z obrany, které jsou nejpůsobivější. Poté se opět rozjel Magirus
a přidalo se nové dodávkové hasičské auto a automobil České policie.
Naložili děti do vozů a předvedli rychlou jízdu na houkání sirény. Byl
o to opravdu veliký zájem. Kolem půl osmé byl slavnostně zapálen oheň
a rozdávaly se sladkosti, na malém ohníčku se opékaly buřty a pivo teklo
proudem jak dole u ohně, tak i v klubovně.  K dobré náladě přispěla svojí
hudbou kapela Trampský děs. Letos oheň dohoříval poměrně brzy – už
kolem jedenácté hodiny, ale myslím, že to nevadilo ani účastníkům letoš-
ních čarodějnic, ani organizátorům. JV

Čarodějnice v Klubu seniorů
Čarodějky z Klubu seniorů se zabývají převážně přírodní magií – léči-

telky, bylinářky, vědmy – to je jejich obor. Jejich společnost nese název
„Abraka dabra, s.r.o.“ Kniha „Čáry – máry“, kterou jedna z nich má neu-
stále u sebe, je studnicí moudrých informací o využití léčivých bylin.
Čarodějky – seniorky se však nezalekly ani rozdělání ohně ve venkovním
krbu! Všechny si pak na svém sletu mohly pochutnat na buřtech upeče-
ných na čarodějnickém ohni.
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K O P A N Á

ZPRÁVY Z KOPANÉ DUBEN – SK KARBO BENÁTKY NAD JIZEROU
„A“ mužstvo

V neděli 6. 4. 2008 hostili naši fotbalisté mužstvo Sparty ČKD Kutná
Hora. Když ve 46. min. vedlo naše mužstvo 3:0, nikdo nepochyboval
o zisku 3 bodů. Skutečnost ale byla jiná.

SK BENÁTKY – SPARTA ČKD KUTNÁ HORA 3:3 (2:0).
Branky: Došlý 2x, Duchoslav.

Sobota 12. 4. 2008 - Napravit  zaváhání z domácího utkání s Kutnou
Horou odjelo naše mužstvo na horkou půdu do Uhlířských Janovic, boju-
jících také o čelo tabulky.

UHLÍŘSKÉ JANOVICE – SK BENÁTKY 1:2 (0:1). Branky:
Došlý, Karásek.

Neděle 20. 4. 2008 – V dalším domácím utkání jsme chtěli potvrdit
výhru z Uhlířských Janovic. Po nepřesvědčivém výkonu se nám nakonec
podařilo udržet jednobrankovou výhru.

SK BENÁTKY – FK BRANDÝS n/L 1:0 (1:0). Branky: Duchoslav.

Neděle 27. 4. 2008 
MN. HRADIŠTĚ – SK BENÁTKY 2:2 (1:0). Branky: Došlý, 

Havránek.

„A“ mužstvo je po 22 kolech na druhé postupové příčce se ziskem 
43 bodů a 4bodovým náskokem před třetím mužstvem Poděbrad.

R o z l o s o v á n í  k v ě t e n

Neděle 04. 5. v 17.00 hodin – SK BENÁTKY – ČÁSLAV „B“
Sobota 10. 5. v 17.00 hodin – ČEJETICE - SK BENÁTKY
Sobota 17. 5. v 17.00 hodin – TEPLÝŠOVICE – SK BENÁTKY
Neděle 25. 5. v 17.00 hodin – SK BENÁTKY – KOSOŘICE
Neděle 01. 6. v 17.00 hodin – VLAŠIM „B“ – SK BENÁTKY

„B“ mužstvo

„B“ mužstvo pokračovalo nepřesvědčivých výkonech ve snaze odpou-
tat se od sestupových pozic. 

Na hřišti aktuálně druhého týmu jsme nepředvedli špatný výkon, ale
soupeři pomohlo zbytečné vyloučení Bendy.   

Sobota 5. 4. v 16.00 hodin – STRUHY – SK BENÁTKY 2:0.

V tomto utkání sahalo „Béčko“ po prvních třech bodech, ale v posled-
ní minutě o výhru přišlo.

Neděle 12. 4. v 16.30 hodin – SK BENÁTKY – KLÁŠTER 1:1.
Branka: Buryán.

Výhru mohl zajistit Buryán, bohužel, sedm minut před koncem v dob-
ré příležitosti nastřelil brankaře domácích.

Neděle 19. 4. v 17.00 hodin – STRAŠNOV – SK BENÁTKY 1:1.
Branka: Mezera

Sobota 26. 4. v 17.00 hodin – SK BENÁTKY – KNĚŽMOST 0:4
(0:1).

B“ mužstvo je v aktuální tabulce na 12. místě se ziskem 16 bodů. 

R o z l o s o v á n í  k v ě t e n

Sobota 03. 5. v 17.00 hodin – ŘEPOV – SK BENÁTKY
Sobota 10. 5. v 17.00 hodin – SK BENÁTKY – KRNSKO
Sobota 17. 5. v 17.00 hodin – SK BENÁTKY– DOUBRAVA
Neděle 25. 5. v 17.00 hodin – PŘEDMĚŘICE – SK BENÁTKY
Sobota 31. 5. v 17.00 hodin – SK BENÁTKY – DL.LHOTA

Dorost – zahájil mistrovskou soutěž porážkou v dohrávce v Čejeti-
cích, ale v dalších kolech již naplno bodoval a je v aktuální tabulce okres-
ního přeboru druhý o bod za mužstvem Čejetic.

ČEJETICE – SK BENÁTKY 1:0 (1:0)
BĚLÁ p/B – SK BENÁTKY 1:4 (1:1)
Branky: Baborák, Kinzl, Kraus, Richtr
SK BENÁTKY – DL. LHOTA 2:0 (1:0)
Branky: Šesták V., Richtr

Starší a mladší žáci 
AFK PEČKY – SK BENÁTKY – 6:0 starší - 1:3 mladší
SK BENÁTKY – NYMBURK „B“ – 1:3 starší - 6:2 mladší
SEMICE – SK BENÁTKY – 8:0 starší - 0:0 mladší 

V aktuální tabulce se starší žáci nacházejí na  12. místě a mladší žáci
jsou na 6. místě. 

Přípravka – kádr mužstva čítá cca. 15 hráčů (ročník 1999, 2000,
2001). Pod vedením trenérů p. Kocourka a p. Voháňky se mužstvo připra-
vuje 2x týdně včetně přípravných utkání na svou soutěž, kterou zahájí 
3. 5. 2008 

Výsledky přípravných zápasů:

FK ML. BOLESLAV- SK BENATKY 1:4 
SK BENATKY – AFK SADSKÁ 10:0 
LYSÁ N/L – SK BENATKY 2:5 
SK BENATKY – LOUČEŇ 8:4 
ZDĚTÍN – SK BENATKY 3:6 
SK BENATKY – FK JABLONEC 97 2:3 
SK BENATKY – SK JIČÍN 2:6 

Martin Ječný

Ze zápasu v neděli dne 20. dubna SK Karbo Benátky nad Jizerou – Bran-
dýs nad Labem 1:0 Foto: František Stýblo

Ze zápasu mladších žáků dne 13. dubna SK Karbo Benátky nad Jizerou –
SK Nymburk (B) 6:2 Foto: František Stýblo
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Badminton v dubnu 2008

B A D M I N T O N

l FINÁLOVÝ TURNAJ PLAY-OFF 1. LIGY BADMINTONU
Finálový turnaj Play-off 1. ligy badmitonu se konal 5.–6. 4. v Brně

Jehnicích. Naše družstvo, které obhajovalo mistrovský titul z loňského
roku, vstupovalo do turnaje značně oslabeno, neboť Katya Ananina plni-
la reprezentační povinnosti na mezinárodním mistrovství Finska, kde
bojovala společně s Nastiou Russkikh o poslední volné místo ve čtyřhře
žen na Olympijské hry do Pekingu. Další absencí byla neúčast Tomasze
Medreka, který si tři týdny před turnajem natrhl lýtkový sval, a tudíž
nemohl v turnaji pomoci více než radou. Poslední absencí byla neúčast
Alesii Zaitsevy. I přes všechny tyto absence a absolvování minisoustře-
dění jsme vstupovali do turnaje s chutí poprat se o mistrovský titul do
posledního dechu.

Sestava BK DELTACAR Benátky nad Jizerou: Petr Jelínek, Petr Mar-
tinec, Saša Russkikh, Jaroslav Fröhlich, Dominika Koukalová.
Semifinále: BK DELTACAR Benátky n. J. - Sokol Dobruška 4:4 (8:9
na sety)

Tento výsledek znamenal pro Dobrušku postup do finále a pro nás jen
boj o bronzové medaile.
Utkání o 3. místo: BK DELTACAR Benátky n. J. - Sokol Brno Jeh-
nice 5:3

V nedělním zápase jsme bojovali se Sokolem Brno Jehnice o bronzo-
vé medaile. Po sobotní velmi těsné prohře bylo těžké hledat motivaci, ale
chtěli jsme v tomto utkání uspět a získat bronzové medaile.

V posledním zápase druhé čtyřhry mužů porazila po třísetové bitvě
naše dvojice Martinec – Jaroslav Fröhlich dvojici Ludík – Pokorný 
a Benátky tak mohly po výhře 5 : 3 (21:14, 13:21, 21:13) slavit získání
bronzové medaile.

Ziskem bronzové medaile v letošním ročníku 1. ligy získalo naše bad-
mintonové družstvo během 11 let v nejvyšší domácí soutěži 5 zlatých, 
1 stříbrnou a 5 bronzových medailí.
Konečné pořadí finálového turnaje Play-off

1. Sokol Dobruška
2. METEOR Praha Radotín
3. BK DELTACAR Benátky n/J
4. Sokol Brno Jehnice
Nejúspěšnějšími hráči finálového turnaje Play – off 1. ligy badminto-

nu se stali benátečtí hráči Petr Martinec a Alexander Russkikh. Oba
vyhráli všechny 4 zápasy a ztratili pouze každý jeden set.

l MISTROVSTVÍ ČR V KATEGORII U 13
probíhalo ve dnech 12.–13. dubna v Hradci Králové. Turnaje se

zúčastnili benátečtí hráči Denisa Šikalová, Vojtěch Benedikt a Saami
Schwott. Denisa a Vojta skončili hned 2x před branami semifinále a to

spolu v mixu a ve čtyřhře s Martinou Karbanovou (Hořovice), resp.
Matějem Klupou (Plesná). Ve dvouhře dívek obsadila Denisa Šikalová
9.–16. místo.
l PŘEBOR STŘEDOČESKÉHO KRAJE JEDNOTLIVCŮ KATE-
GORIÍ U 15 A U 19 – neděle 13. dubna
Výsledky U19
Dvouhra chlapci: 1. Karel Šikal, 2. Josef Richtr, 3. Pavel Vraník (všich-

ni Benátky)
Dvouhra dívky: 1. Šárka Herrmannová, 2. Eva Pavlisová, 3. Valentýna

Hrkalová (všichni Hořovice)
Čtyřhra chlapci: 1. Šikal – Richtr (Benátky)
Čtyřhra dívky: 1. Herrmannová - Puchmertlová (Hořovice)
MIX: 1. Šikal – Herrmannová (Benátky – Hořovice)
Výsledky U15
Dvouhra chlapci: 1. Pavel Vraník (Benátky), 2. Dimitry Tanajko (Kr.

Dvůr), 3. Michal Čapek (Benátky)
Dvouhra dívky: 1. Klára Červenková (Benátky), 2. Lucie Krejčová (Kr.

Dvůr), 3. Barbora Fenclová (Hořovice)
Čtyřhra chlapci: 1. Čapek - Mišutka (Benátky)
Čtyřhra dívky: 1. Dražková - Krejčová (Kr. Dvůr)
MIX: 1. Vraník - Červenková (Benátky)

l PRODLOUŽENÍ SMLOUVY
Alexander Russkikh prodloužil smlouvu v benáteckén klubu. Bude to

již jeho čtvrtá sezóna v dresu BK SPEDITION Benátky nad Jizerou.

l MISTROVSTVÍ ČR KATEGORIE DO 15 LET 
probíhalo ve dnech 19.–20. dubna v Brně. Pavel Vraník  vybojoval

dvě stříbrné medaile. Jednu ve dvouhře, když ve finále podlehl Šelongo-
vi a druhou přidal ve čtyřhře společně s Matějem Švábem (Sokol Dobruš-
ka).

l 3. ROČNÍK KYOKU CUP
sobota 26. 4. Soutěž družstev
neděle 27. 4. Soutěž jednotlivců

Celkem se přihlásilo 24 dvoučlenných týmů, mezi nimi i hráči ze Slo-
venska a Polska.

Vítězem turnaje družstev KYUKU CUP se stala dvojice Severních
Čech Martin Šída – Lucie Pilařová, která ve finále porazila 2 : 1 dvojici
DELTACAR Benátky nad Jizerou Pavel Vraník – Klára Červenková.
Třetí místo obsadila dvojice SUPER STARS Stanislav Bílek – Zuzana
Jeřichová. Turnaje se zúčastnilo 23 dvojic.

Vítězové turnaje KYOKU CUP jednotlivci:
Dvouhra chlapci: Martin Šída (Slavia TU Liberec)
Dvouhra dívky: Zuzana Jeřichová (Super Stars Most)
Čtyřhra chlapci: Stanislav Bílek – Tomáš Hába (Super Stars Most)
Čtyřhra dívky: Lucie Pilařová – Veronika Doušová (Chemička Ústí

nad Labem – Baník Most)
Mix: Stanislav Bílek – Zuzana Jeřichová (Super Stars Most)

Benátecké družstvo zvítězilo nad Sokolem Brno Jehnice 5:3. Zleva Jaro-
slav Fröhlich, Karel Šikal, Tomasz Mendrek, Alexander Russkikh, Petr
Jelínek, Dominika Koukalová, Petr Martinec

Fota: František Stýblo

Benátecký badmintonový tým vybojoval bronzovou medaili
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PRVNÍ OFICIÁLNÍ SRAZ 
MOTORKÁŘŮ 

V BENÁTKÁCH NAD JIZEROU
Na počátku byl ples Základní školy Husovo náměstí, kde se mimo

skvělé zábavy také setkali staří kamarádi a vyznavači motocyklů Jirka
Lhoťan a Josef Janda ml. Mezi řečí se také zabloudilo na novou sezónu
a společné svezení. U toho jsme dlouho nezůstali a téma se přeneslo
k uspořádání samostatné jízdy na uvítáni motocyklového jara 2008.
Původně jsme to plánovali na pár známých a několik motorek.

Tak jsme  pod hlavičkou Veteránů a jejich dlouholetého klubu vyhlá-
sili na 12. dubna 2008 první sraz motorkářů, na který byl slušný ohlas.
Snad  jen horší počasí po ránu odradilo několik přihlášených účastníků,
ale  i tak byla účast 60 motocyklů nad očekávání. Sraz byl Na Burse, na
prostranství před hodinářstvím pana Šulce, kde si stroje mohla prohléd-
nout veřejnost. Zájem   byl veliký a přihlížejících bylo hojně i po cestě
na Husovo náměstí. Trasa měla vést po čestném kolečku okolo Husova
náměstí na Mladou Boleslav a dál na Ještěd. Bohužel, ochlazení, které
přineslo teploty nepatrně nad nulou, velelo ke změně. V rychlosti jsme se
dohodli na trase Benátky nad Jizerou, Mladá Boleslav, Doksy, Dubá, kde
byl i konec společné jízdy a po skupinkách odjezd zpět. Po příjezdu na
první zastávku se počasí umoudřilo a objevilo se sluníčko a tím jsme dru-
hou polovinu dokončili za hezkého jarního odpoledne, které umocnila
krajina okolo Kokořína  a jeho nádherné okolí.

Dojezd do Benátek  byl již po skupinách, které si zvolily trasy podle
svého uvážení a možností. Co říci na konec? Všichni dojeli ve zdraví, 
to bylo nejdůležitější. Toto nádherné setkání lidí kolem motocyklů 
určitě nebude posledním, nechte se překvapit, co zase Jirka s Pepou
vymyslí. Text a foto: Jiří Lhoťan

Na prvním oficiálním srazu motorkářů 12. dubna 2008 v Benátkách nad
Jizerou bylo 60 motocyklů. Na Burse si mohla veřejnost motorky prohléd-
nout – zájem byl velký.

I N - L I N E  B R U S L E N Í

SPRINT CUP 2008
V neděli 20. dubna se v Benátkách nad Jizerou uskutečnil zahajovací

závod in-line sezóny na dráze – Sprint Cup. Ráno trošku zlobilo počasí,
dráha byla mokrá a kluzká a organizátoři byli nuceni začátek celé akce
mírně posunout. Vše ale dobře dopadlo, trať oschla a rekordní počet star-
tujících na těchto závodech – celkem 109 z devíti českých in-line oddílů
a hostů z Polska (UKS Orlice) se dravě vrhlo do závodění. Vedle zkuše-
ných bruslařů se v Benátkách představilo i hodně nováčků. Všichni ale
hlasitě podporováni diváky a členy z vlastních oddílů, bojovali ze všech
sil a snažili se o co nejlepší výsledky.

V kategorii  mini dívek s naprostým přehledem zvítězila Milada Došlá
(KSB Benátky), která byla první ve všech čtyřech disciplínách a zejmé-
na její čas na 200 m je výborný. V juniorské kategorii byl bronzový
Tomáš Beran (KSB Benátky), který se prosadil hlavně v závodě na 200 m
a ve slalomu. V kategorii žen, které startovaly společně s juniorkami,
byly klasifikovány pouze dvě bruslařky. Pro Katku Novotnou (KSB
Benátky) to byl spíše měřený trénink, ve kterém dosáhla velmi dobrého
času na trati 200 m. V kategorii mužů zvítězil Petr Hargaš (KSB Benát-
ky) a na druhém místě skončil Josef Mika, který se na dráhu vrátil po
dvouleté přestávce. Příjemným překvapením bylo i osm startujících
v kategorii maminky a tatínkové.

V průběhu prvního závodu in-line sezóny bylo zlepšeno několik
rekordů v jednotlivých kategoriích. Z domácích závodníků byli v tomto
případě úspěšní Petr Hargaš na trati 200 m s časem 20,62 s a Katka
Novotná rovněž na trati 200 m s časem 21,70 s.

Sezóna začala dobře a my doufáme, že si na benáteckou dráhu najdou
cestu i členové dalších in-line oddílů, a že si dráhu vyzkoušejí i „skalní“
silničáři.

Na závěr vám přinášíme přehled, ze kterého vidíte, jak byli úspěšní
a jak se celkově umístili závodníci z domácího klubu KSB Benátky.

kategorie 200 m slalom CELKOVĚ  

mini dívky DOŠLÁ M. 1 300 m:  1 1 500 m:  1 1

KALOVÁ E. 8 8 6 9 8

mini chlapci SEJPAL Z. 4 2 4 2 2

HÝBL V. 3 3 3 6 4

kadetky SEJPALOVÁ M. 9 8 1 1000 m:  5 6

ŠULCOVÁ K. 6 9 6 8 7

KALOVÁ Eva 13 13 12 14 13

ml. žákyně DUDOVÁ V. 6 X 6 166 m:  3 6

junioři BERAN T. 3 500 m:  3 2 1500 m:  3 3

senioři HARGAŠ P. 1 1 1 1 1

MÍKA J. 2 2 2 4 2

seniorky NOVOTNÁ K. 1 1 X 1 1

Všem závodníkům patří dík za bojovnost a houževnatost v jednotli-
vých závodech a gratulace Petru Hargašovi, Katce Novotné a Miládce
Došlé – celkovým vítězům ve svých kategoriích.

Na úplný závěr pak ještě jedna pozvánka.
Všechny příznivce tohoto sportu zveme na druhý závod sezóny: 
8. Benátecká míle 2008.
Závody proběhnou v neděli 24. května.

POZVÁNKA NA ZÁVODY
Dne 24. 5. 2008 pořádá AMK Kbel na motokrosovém závodišti ve
Kbele první letošní závod v motokrosu. Závodit se bude tentokrát
v několika kategoriích – počínaje dětmi jako v loňském roce, ke kte-
rým jsme přibrali ještě hobby, open a veterán. Na startu by tedy
mělo být dostatečné množství závodníků slibujících zajímavou
podívanou. Začátek závodu prvních kategorií dětí již v 10.00 hodin.

Za AMK Kbel Matuna V.
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DANUBIA CZECH OPEN 2008
Ve dnech 28. 3. až 30. 3. probíhaly poprvé na benáteckém zimním sta-

dionu mezinárodní závody v short tracku  CZECH OPEN. Zúčastnili se
jich bruslaři z deseti států, převážně východní Evropy. Celkově hostily
Benátky 141 bruslařů. Czech Open byl zároveň i posledním závodem
pětidílného seriálu závodů Danubia Open Series 2007/2008 (předchozí
čtyři závody se jely v Rumunsku, Maďarsku, Polsku a Rakousku). Tyto
závody jsou příležitostí především pro mladé bruslaře z juniorských kate-
gorií vzájemně se poznávat a výkonnostně porovnávat. Je příznivé, že
benáteckých závodů se zúčastnili bruslaři z Drážďan, které jsou význam-
ným centrem německého short tracku. Nejdelší cestu do Benátek určitě
měli Lotyši z Ventspilsu a také reprezentanti Bosny a Hercegoviny.
Domácímu klubu KSB Benátky se závody vydařily i po organizační
stránce, což také mnozí vedoucí zahraničních družstev ocenili.

Medailová umístění našich závodníků:
JUNIORKY F – domácí závodnice Milada Došlá statečně a houžev-

natě bojovala s děvčaty z Drážďan a její výkony byly na všech tratích
vyrovnané. Celkové pořadí:

1. DOŠLÁ M. KSB Benátky
2. JAKOBS G. EC DRESDEN
3. LENKE A. EC DRESDEN
JUNIOŘI A – Znatelnou výkonnostní převahu měli oba naši repre-

zentanti Petr Hargaš (3x první místo, 1x druhé místo) a Ondřej Suchý
(3x druhé místo, 1x první místo), kteří své soupeře v podstatě k žádné
vážnější akci nepustili. 

1. HARGAŠ P. KSB Benátky
2. SUCHÝ O. BZK Praha
3. PIUSS J. LAT

ŽENY – naše reprezentantka Kateřina Novotná byla velkou favorit-
kou závodu. Na trati 1500 m však upadla a ztratila tak naději na celkové
vítězství. Přestože vyhrála superfinále, bodovou ztrátu se jí už nepodaři-
lo dohnat.

1. DARAZS  R. HUN
2. NOVOTNÁ K. KSB Benátky
3. TREMMEL T. AUT
Ze závodníků, kteří se na medailových pozicích sice neumístili, ale

přesto předvedli velmi dobré výkony, si ještě jmenujme Matěje Krupku
(4. místo na 500 m – BZK Praha), Aleše Goreckého (4. místo na 1000 m
– BZK Praha), Lenku Záhumenkou (4. místo na 1500 m – BZK Praha),
Míšu Sejpalovou (4. místo na 800 m – KSB Benátky), Zdeňka Sejpala
(4. místo na 222 m – KSB Benátky) a Kristýnu Šulcovou (4. místo na
222 m – KSB Benátky). Připravila Hana Sloupová

S H O R T  T R A C K

K U L E Č N Í K

Kateřina Novotná Fota: František Stýblo

Milada Došlá

Petr Hargaš

BENÁTECKÝ POHÁR 
10. ročník turnaje v kulečníku

7. kolo
Děravý koule Krnsko 8 : 1 BC Lysá nad Labem B
Falta Michal 3, Jezdinský Milan 3, Pitrmoc Aleš 2 – Jabloňský Josef 1,
Kucziak Jan, Urbánek Petr
Penzion - dědci 4 : 5 Marná snaha Benátky
Bílek Rudolf 2, Moucha Vratislav 1, Pažout Pavel 1, Pažout Josef –
Kováč Radovan 3, Urban Petr 2, Neumannová Markéta
Bašta DUNS Benátky 8 : 1 BC Relax Milovice
Urban Vladimír 3, Neumann René 3, Sládek Ludvík 2 – Fibich Zdeněk
1, Martiňák Ondřej, Duda Jiří
DUNSBEER Benátky 2 : 7 Profi Benátky
Drozda Jindřich 1, Najman Stanislav 1, Chupík Karel – Zedník Jiří 3,
Steklý Petr 3, Šulc Václav 1
Křivý Tága Benátky 8 : 1 BC Dragon Benátky
Janoušek Petr 3, Šubrt Pavel 3, Bárta Václav 2 – Davídek Radim 1, Lang-
šádl Martin, Pulda Tomáš
BC Lysá nad Labem A 1 : 8 Penzion Lipník
Hochman Jindřich 1, Bittner Jiří, Nič Michal – Kotěra Jan 3, Prokop Vla-
dimír 3, Pokorný Tomáš 2

T A B U L K A

Poř. Tým záp. v p k body skóre
01. Penzion Lipník 7 7 0 0 14 44:19
02. Bašta DUNS Benátky 7 6 1 0 13 49:14
03. Křivý Tága Benátky 7 6 1 0 13 42:21
04. Marná snaha Benátky 7 5 2 0 12 40:23
05. Profi Benátky 7 5 2 0 12 37:26
06. Děravý koule Krnsko 7 4 3 0 11 36:27
07. DUNSBEER Benátky 7 3 4 0 10 27:36
08. Penzion Lipník - dědci 7 2 5 0 09 31:32
09. Dragon Benátky 7 2 4 1 08 21:42
10. BC Lysá nad Labem „A“ 7 1 6 0 08 19:44
11. BC Relax Milovice 7 1 6 0 08 17:46
12. BC Lysá nad Labem „B“ 7 0 7 0 07 15:48

Připravil Jindřich Drozda
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Benátky postupují do I. ligy
V roce 1987 vybojovali benátečtí hokejisté postup do II. hokejové

ligy. Za dvacet let působení v této soutěži byli dvakrát pouhý krůček od
postupu do druhé nejvyšší hokejové soutěže v ČR, do I. ligy. Poprvé to
bylo v roce 2003 a podruhé v roce loňském. Letošní rok, rok 2008, si
určitě všichni hokejoví fanoušci a příznivci nezapomenutelně vryjí do
paměti. Konečně se to podařilo! Benátky si vybojovaly právo účasti
v příštím ročníku I. hokejové ligy. Úspěšným trenérem, pod jehož vede-
ním družstvo tohoto fantastického úspěchu dosáhlo, je Luděk Škaloud,
který koučoval benátecký tým i v roce 2003, kdy se účast ve vyšší soutě-
ži vybojovat nepodařilo.V dnešním čísle Zpravodaje pro všechny z vás,
kteří nemáte možnost pročítat si  internetové hokejové stránky, přinášíme
rozhovor Tomáše Nejedla s úspěšným trenérem.
l Benátky postoupily do I. ligy, jaké máte pocity?

Pocity jsou úžasné, je to naprosto neopakovatelné a jsme nesmírně
šťastni, že jsme to dokázali. Bylo ještě lepší, že jsme si postup vybojova-
li před domácím publikem, na vlastním stadionu.
l Co podle vás rozhodlo ten klíčový domácí zápas s brněnskou Tech-
nikou?

Hosty možná zlomila laciná inkasovaná branka, kdy se kotouč nevy-
zpytatelně odrazil od mantinelu. Soupeř ale ještě dokázal v přesilové hře
výsledek opět zkorigovat na rozdíl jedné branky. Náš soupeř byl možná
lepší v 1. třetině, ale poté jsme zápas vzali do svých otěží a utkání zaslou-
ženě dotáhli do vítězného konce. Zápas byl nesmírně bojovný, všichni
naši hráči příkladně dřeli, nasazení bylo obrovské. Chyby, kterých jsme
se dopustili, pramenily z přemíry snahy, protože takovéto zápasy se
nehrají každý rok. Z letošního kádru hráčů pamatují baráž v roce 2003
jen Lukáš Zajíček, Martin Kocman a Karel Nedbal, kteří určitě dobře
vědí, jak těžké je hrát o postup.
l Takže vy jste vlastně, dá se říci, barážový typ.

No, barážový typ nejsem, ale dvakrát se mi tady v Benátkách podaři-
lo o ten postup hrát. Teď podruhé už jsme byli naštěstí úspěšní. Jednou
jsem se také částečně podílel na barážovém neúspěchu v Mladé Bolesla-
vi, kde jsem vlastně jen zaskakoval jako člen realizačního týmu. Alespoň
jsem tam zažil ty pocity, které jsem poté mohl letos zde v Benátkách
uplatnit.
l Jak jste oslavili postup?

Je to velká radost, oslava určitě proběhla, ale všeho s mírou. Dá se říci,
že jsme postup oslavili střídmě.
l Jakou vidíte naději, že se zde na podzim začne hrát I. liga?

To je pro mě těžká otázka, protože do toho nemluvím ani nevidím. Na
to se budete muset zeptat kompetentních osob zde ve vedení. Benátky ale
jsou malé sedmitisícové město, pro které by to určitě bylo velké sousto.
Pro mě, jako pro trenéra, bylo cílem tuto soutěž vybojovat a jak se to
bude dále vyvíjet, to zatím nevím.

Volejbal – juniorky
Koncem března byla dohrána krajská soutěž juniorek. Družstvo Bená-

tek v něm obsadilo pěkné páté místo z devíti účastníků a to i přesto, že
tým se skládal pouze z 8 hráček a odehrát celoroční soutěž v tak nízkém
počtu je vždy riskantní. Bohužel. pro příští sezonu polovička týmu pře-
chází  mezi ženy a tak v juniorkách nebudeme mít zastoupení.

Sestava družstva:
Menčíková Barbora, Menčíková Jana, Langšádlová Lenka, Adéla

Dvořáková, Doušová Barbora, Jeřábková Eliška, Heřmanová Martina,
Poluhová Adéla

1. TJ Kaučuk Kralupy n. Vlt. 14 13 1 0 41:13 1241:971 27
2. TJ Jiskra Zruč . Sáz. 14 12 2 0 39:17 1250:1042 26
3. Baník Příbram 14 9 5 0 35:20 1251:1061 23
4. VK Rakovník 14 9 5 0 33:24 1235:1109 23
5. VK Karbo Benátky n. Jiz. 14 6 8 0 24:29 1084:1169 20
6. VK Kladno 14 4 10 0 18:32 985:1135 18
7. TJ Auto Škoda Ml. Boleslav 14 3 11 0 16:34 977:1128 17
8. VK Benešovská 1. volejbalová B 14 0 14 0 5:42 737:1145 14
9. TJ Lokomotiva Beroun 00 0 0 0 0:0 0:0 00

Plážový volejbal
Od konce května začínáme hrát „beach“ na nově zrekonstruovaném

beachovém hřišti letního stadionu. Více o pronájmech kurtů a tréninko-
vých kempech na www.vkbenatky.com

Horní řada: Martina Heřmanová, Bára Menčíková, Lenka Langšádlová,
Jana Menčíková. 
Dolní řada: Eliška Jeřábková, Adéla Dvořáková, Bára Doušová.

Foto poskytl VK Karbo Benátky

l Říkal jste si někdy v průběhu sezóny, že je to špatné? Jaký vlastně
byl uplynulý ročník?

Letošní sezóna byla opravdu skvělá. Od přípravných utkání, kde jsme
vlastně jen dvakrát klopýtli o branku, byla ta sezóna skutečně parádní.
Základní částí jsme prošli s minimem porážek, do play-off jsme šli jako
velký favorit. Dá se říci, že první kolo s Mělníkem bylo jednoduché, nej-
hůře bylo asi ve druhém kole, kdy jsme narazili na Velké Meziříčí a roz-
hodovalo se až v pátém zápase na domácím ledě.

Děkujeme za rozhovor.

Postup jsme vybojovali, I. ligu hrát chceme a budeme …
Foto: František Stýblo


